
Ulbroka, Saurieši ,  Upeslejas,  Līči ,  Vālodzes, Rumbula, Dreil iņi ,  Cekule, Dzidriņas

2019. gada 3. maijs (291)                                                                         „Tēvzemīte” internetā: www.stopini.lv

Par Stopiņu novadu un plānoto 
administratīvi teritoriālo reformu
Cienījamie 
Stopiņu novada iedzīvotāji 
un uzņēmēji!
10.  aprīlī Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības minis-
trijas (VARAM) ministrs Juris 
Pūce aicināja visu pašvaldību 
pārstāvjus uz vietējo pašvaldī-
bu administratīvi teritoriālās 
reformas prezentācijas pasā-
kumu. Pasākuma mērķis bija 
iepazīstināt ar izstrādātajiem 
pašvaldību izveides kritēri-
jiem un atbilstoši tiem izvei-
doto administratīvi teritoriālā 
iedalījuma karti.

Prezentācijas nosaukums bija 
„Administratīvi teritoriālā re-
forma  – izaicinājumi, kas rada 
iespējas”. Apskatot un analizē-
jot apkopotos datus par pašval-
dībām un to rādītājiem, valstij 
noteikti ir nepieciešama admi-
nistratīvi teritoriālā reforma. 
Bet man kā Stopiņu novada paš-
valdības vadītājai nav skaidri šie 
izaicinājumi, kas radītu iespējas 
tieši Stopiņu novadam pašreizē-
ji plānotajā jaunajā teritoriālajā 
iedalījumā. Kartē mēs esam iezī-
mēti Salaspils novadā, kurā plā-
nots apvienot Ropažu pagastu, 
Salaspils pagastu, Salaspils pil-
sētu un Stopiņu pagastu.

VARAM informatīvajā ziņo-
jumā „Par sabiedriskai apsprie-
šanai izvirzāmo administratīvi 
teritoriālā iedalījuma modeli”, 
6. punktā ir noteikti administra-
tīvo teritoriju izveides kritēriji:

„6. Sabiedriskai apspriešanai 
izvirzāmais teritoriālā iedalī-
juma modelis „Administratīvo 
teritoriju veidi”. 

Teritoriālā iedalījuma modelī 
teritorijas iedalāmas divos pa-
matveidos:
1.  republikas pilsētas – Rīga un 

Jūrmala;
2. novadi, kurus iedala:
•	novada pilsētās;
•	novada pagastos.

Administratīvo centru 
noteikšana
Administratīvo teritoriju admi-
nistratīvos centrus turpmāk no-
saka Saeima. Pašvaldības varēs 

iesniegt pamatotu priekšlikumu 
mainīt administratīvā centra at-
rašanās vietu. Administratīvie 
centri ir noteikti 10. pielikumā. 

Administratīvo teritoriju 
izveides kritēriji:
1. novada teritorija ir ģeogrāfis-

ki vienota;
2. novada teritorijā ir reģionālās 

vai nacionālās nozīmes attīs-
tības centrs, izņemot Pierīgu;

3. Pierīga ir Rīgai pieguļošās 
novada teritorijas, un tajās ir 
ne mazāk par 15 000 pastāvī-
gajiem iedzīvotājiem; 

4. novada pašvaldība patstāvīgi 
nodrošina likumā noteikto 
autonomo funkciju izpildi, 
izņemot gadījumus, ja citos 
likumos noteikts savādāk;

5. novadā ir iespējama ilgtspē-
jīga teritorijas ekonomiskā 
attīstība un spēja pašvaldībai 
piesaistīt nozīmīgas investīci-
jas;

6. novadā ir vismaz viena per-
spektīva vidusskola;

7. novadā ir iespējams izveidot 
efektīvu izglītības, veselības 
aprūpes un sociālo pakalpo-
jumu iestāžu tīklu, sabiedris-
kā transporta un ceļu tīklu, 
kā arī komunālās saimniecī-
bas tīklu; 

8. novada ceļu infrastruktūra ir 
piemērota nokļūšanai līdz no-
vada administratīvajam cen-
tram.”

Izvērtējot šos kritērijus, ir 
skaidrs, ka Stopiņu novads paš-
reiz neatbilst kritērijam par no-
teikto iedzīvotāju skaitu teritori-
jā – 15 000 (uz 11.04.2019. savu 
dzīvesvietu Stopiņu novadā ir 
deklarējuši 11  347  iedzīvotāji). 
Nepieciešams noskaidrot, pēc 
kādiem aprēķiniem tika no-
teikts tieši šāds iedzīvotāju dau-
dzums un vai tika un turpmāk 
tiks ievērots iedzīvotāju skaita 
pieaugums, lemjot par adminis-
tratīvi teritoriālajā reformēša-
nā izveidojamajiem novadiem.  
Stopiņu novada pašvaldība plā-
no ļoti līdzsvarotu novada teri-
torijas attīstību un iedzīvotāju 
pieaugumu, ņemot vērā gan 
daudzdzīvokļu māju būvnie-

cības attīstību, gan privātmāju 
būvniecības attīstību, gan cilvē-
ku vēlmi dzīvot un strādāt Sto-
piņu novadā. 

Pēc „Lursoft” datiem uz 
2018. gada novembri:

„Novadi/pilsētas, kurās re-
ģistrēts lielākais darbinieku 
skaits, attiecinot pret pašval-
dībā reģistrēto iedzīvotāju  
skaitu:
1. Mārupes novads;
2. Ķekavas novads;
3. Stopiņu novads;
4. Rīga;
5. Babītes novads.

Finanšu rezultāti 
uz vienu iedzīvotāju 
Analizējot pašvaldībās reģistrē-
to uzņēmumu finanšu rādītājus, 
pirmajās vietās izvirzījušies jau 
pieminētie Mārupes un Stopiņu 
novadi, kā arī Rīga.”

Stopiņu novada attīstības rā-
dītājus, iedzīvotāju un citus rā-
dītājus esam ievietojuši prezen-
tācijā, mājaslapā www.stopini.lv,  
ko pastāvīgi papildināsim ar 
jauniem datiem un analīzēm, lai 
jūs varētu tos izvērtēt un izteikt 
savu viedokli.

Attīstoties uzņēmējdarbībai 
un palielinoties investīcijām 
Stopiņu novadā un sakārtotai 
infrastruktūrai (izglītības iestā-
des, kultūras un sporta pakal-
pojumi atpūta, tūrisms, sociālie 
pakalpojumi, veselības aprūpe 
un drošība utt.), pieaug arī tur 
strādājošo cilvēku vēlme iegā-
dāties dzīvesvietu tuvāk savai 
darbavietai. Plānojam, ka iedzī-
votāju daudzums mūsu novadā 
tikai palielināsies, ko rāda dina-
misks iedzīvotāju skaita pieau-
gums katru gadu. 

Pārrunājot plānotu reformu 
ar domes deputātiem, nav šaubu 
par mūsu nostāju – turpināt Sto-
piņu novada attīstību un pierādīt 
lēmējiem, ka arī teritoriāli ma-
zāki novadi var un arī turpmāk 
spēs veiksmīgi attīstīties, patei-
coties to ģeogrāfiskajam novie-
tojumam, uz attīstību vērstam 
teritorijas plānojumam, plānotai 
un līdzsvarotai attīstībai, sabied-
rības līdzdalībai un veiksmīgai 

uzņēmējdarbībai. Nākas secināt, 
ka iepriekšējā teritoriālā reforma 
joprojām nav izvērtēta. Es vēlē-
tos, lai reformas īstenošanā tiktu 
iesaistītas visas valstī svarīgo no-
zaru ministrijas un institūcijas, 
lai, kopīgi plānojot ceļus, vese-
lības aprūpi, sabiedrisko trans-
portu, izglītības pakalpojumus 
un pārējos jautājumus, tiktu no-
drošināts vislabākais pašvaldību 
attīstības modelis.

Prezentācijā un arī publiska-
jā telpā izskanēja viedoklis par 
administratīvo izdevumu sama-
zināšanu. Es vēlētos informēt, 
ka mūsu pašvaldībā ir vieni no 
zemākajiem administratīvajiem 
izdevumiem uz vienu iedzīvo-
tāju:
1. Pēc aprēķiniem, salīdzinot ar 

citām pašvaldībām, mums ir 
vieni no zemākajiem izdevu-
miem uz vienu iedzīvotāju 
un no 119 pašvaldībām ieņe-
mam 111.  vietu ar 73,7  eiro 
uz 1 iedzīvotāju (salīdzinot ar 
augstākajiem izdevumiem  – 
273,4 eiro);

2. Pēc aprēķiniem, administra-
tīvās izmaksas no kopbudžeta 
Stopiņu novadā ir 4%, salīdzi-
not ar 1. vietas izmaksām –  
21,4% no kopbudžeta, tādēļ 
mēs esam 118. vietā no 119 paš- 
valdībām. 

Stopiņu novada pašvaldība 
nodrošina visas pašvaldībām 
noteiktās funkcijas un lemj arī 
par papildu iespējām Stopiņu 
novada iedzīvotājiem un uzņē-
mējiem. Stopiņu novads ir viena 
no 12  pašvaldībām, kas maksā 
pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fondā, tādēļ mums nav 
izprotams, kādēļ mūsu novadā 
nepieciešamas reformas. Paļā-
vību uz izsvērtiem un izvērtē-
tiem turpmākajiem lēmumiem 
sniedza mūsu ministra J.  Pūces 
teiktais: „Šis ir sākuma piedā-
vājums, beigu piedāvājums būs 
diskusiju un sarunu rezultāts.” 
VARAM ministrs un speciā-
listi plāno atsūtīt turpmākajās 
divās, trijās nedēļās ministrijas 
tikšanās grafiku ar pašvaldību 
deputātiem, kā arī lai uzklausītu 
iedzīvotāju viedokli. Visu paš-

valdību viedokļi tiks uzklausīti 
visu vasaru, un no septembra 
līdz oktobrim tiks sagatavoti 
apspriešanas rezultāti; galīgā lē-
muma pieņemšana tiek plānota 
līdz šī gada beigām.

Ja novadi tomēr tiks apvienoti, 
izskatot potenciālās attīstības ie-
spējas, optimālais variants būtu 
Stopiņu un Ropažu novadu teri-
toriju apvienošana. 

Apvienošanās ar Ropažiem 
mums ļautu sasniegt kritērijos no-
teikto iedzīvotāju skaitu, un arī te-
ritoriāli mēs būtu pietiekami liels 
un attīstīties spējīgs novads. Mūsu 
iedzīvotājiem nav „tiece” uz Salas-
pili, arī sabiedriskais transports 
mūsu novada ciemu iedzīvotājiem 
uz Salaspili nav nodrošināts, vai 
nodrošināts daļēji.

Salaspils pilsētā un lauku teri-
torijā ir pietiekami daudz iedzī-
votāju un teritoriju, pašvaldība 
ir pašpietiekama un uz attīstību 
vērsta institūcija ar tieši tādu 
pašu ģeogrāfiski izdevīgu novie-
tojumu un visām iespējām turp-
mākai ilgtspējīgai attīstībai.

Pašvaldība aicinās aizpildīt 
aptaujas anketas un izteikt jūsu 
viedokli. Es ļoti ceru uz iedzīvo-
tāju un uzņēmēju atbalstu Stopi-
ņu novadam un aicinu būt aktī-
viem un iesaistīties diskusijās, un 
sniegt savus priekšlikumus un 
redzējumu uz izaugsmi vērstai 
reformai. 

Mūsu pašvaldība ir tikusies 
ar Ropažu novada vadību, un ir 
panākta vienošanās par kopēju 
nostāju apvienošanās gadījumā.

Stopiņu novads vienmēr ir bi-
jis vienots, kad ir būtiska novada 
pastāvēšana un attīstība. Es esmu 
no sirds vienmēr bijusi pateicīga 
iedzīvotājiem un uzņēmējiem 
par atbalstu un aktivitātēm nova-
da ikdienas dzīvē, kā arī svarīgos, 
priecīgos vai skumjos notiku-
mos. Šis pusgads būs ļoti smags 
un darbietilpīgs, jo mums jāspēj 
argumentēti pierādīt savu redzē-
jumu administratīvi teritoriālās 
reformas īstenošanā.

Vita Paulāne,
Stopiņu novada domes 

priekšsēdētāja
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Maijā tiek svinēti vairāki no-
zīmīgi svētki: Mātes diena un 
Ģimenes diena. Tieši šo svētku 
noskaņās uz sarunu vēlamies 
aicināt īpašu Stopiņu novada 
ģimeni – Volkus, kuri ir pirmā 
audžuģimene Stopiņu novadā 
kopš 2017. gada 8. maija.

Kā Jūs nolēmāt kļūt par audžuģi-
meni? Kas Jūs uz to pamudināja? 

Alīne: – Patiesībā mēs nekad ag-
rāk par to nedomājām, jo plānojām 
paši radīt daudzus bērniņus – sešus 
līdz septiņus, bet ir tikai trīs meiti-
ņas. Tikmēr daži mūsu draugi un 
paziņas kļuva par audžuģimenēm, 
un mēs ar interesi vērojām viņus 
un secinājām, ka tā ir pozitīva pie-
redze – redzēt, kā mainās bērniņi 
un kā veidojas viņu liktenis. Tad es 
sāku domāt – varbūt arī mēs varē-
tu? Mūs pārliecināja, ka mēs noteik-
ti to spēsim un mums izdosies. Es 
sāku pamazām pierunāt vīru, un 
kādā dienā, apsverot iespējas, viņš 
kā ģimenes galva piekrita. Vajadzēja 
saprast, ko mēs varam un ko nē. Lai 
izaudzinātu bērniņus, nepieciešama 
ne tikai mīlestība, spēks un veselība, 
ko es kā mamma biju gatava viņiem 
sniegt – vajadzīgs arī finansiālais 
atbalsts. Un vīrs-uzņēmējs rēķināja, 
vai mēs spēsim apgādāt visu ģimeni. 
Mēs ātri sākām kārtot visus nepie-
ciešamos dokumentus, lai paspētu 
uz rudens audžuģimenes mācību 
kursiem. Visi ārsti un citi speciālisti, 
uzzinot iemeslu, bija pretimnākoši, 
tādēļ mēs divās līdz trijās dienās sa-
ņēmām nepieciešamās medicīniskās 
izziņas. Taču pārējās formalitātes 
nokārtot nepaspējām, jo tās aiz-
ņēma pārāk daudz laika. Nākamie 
kursi bija tikai vasaras beigās, tādēļ 
pagāja gandrīz gads, līdz mēs saņē-
mām audžuģimenes apliecību!

Vai jau sākotnēji zinājāt, ka 
būsiet tieši audžuģimene? Dau-
dzi, kuri izvēlas rīkoties šādi, uz-
reiz neapjauš, kādā statusā vēlas  
būt (viesģimenes, audžuģimenes, 
adopcija), jo priekšā ir daudz ne-
zināmā, trūkst pieredzes u.tml.

Alīne: – Jā, mēs uzreiz sapratām, 
ka gribam būt tieši audžuģimene, jo 
mūsu draugi bija audžuģimenes. Par 
viesģimenēm mēs uzzinājām tikai 
kursos, bet es pieļāvu arī adopcijas 
iespēju turpmāk.

Dainis: – Audžuģimene man ir 
neparasts vārds, un arī ārsti, ierēdņi 
un radinieki nesaprot, ko tas nozī-
mē. Tad es cenšos visiem izskaidrot, 
ka audžuģimene ir cilvēki, kuri rū-
pējas un pieņem savās mājās vecāku 
bērnus, kuri kaut kādu iemeslu dēļ 
nevar parūpēties par saviem bēr-
niem. Piemēram, vecāki ir saslimu-
ši vai kļuvuši atkarīgi no alkohola, 
narkotikām u.c. Mūsu uzdevums 
nav atņemt šiem vecākiem bērnus, 
bet sagaidīt, kad viņi būs spējīgi pa-
ņemt savas atvases atpakaļ, tomēr 
īstenība ir tāda, ka ne visi var vai 
vēlas atgūt savus bērnus.

Vai Jūsu radu, draugu vai pa-
ziņu lokā ir kāda audžuģimene? 
Vai viņu pieredze Jums palīdzēja 
un iedrošināja?

Dainis:  –  Kā jau teicām, mēs 
tajā laikā pazinām daudzas audžu-
ģimenes: visas bija no Rīgas, bet 
mēs dzīvojām Stopiņos un mums 
atļaujas un formalitātes bija jākārto 
tieši Stopiņu bāriņtiesā. Patiesībā 
tajā laikā mēs izjutām diezgan iz-
smalcinātu birokrātisku nelabvēlību 
un, ja nebūtu mūsu audžuģimeņu 
draugu pieredzes un atbalsta, vis-
drīzāk mēs šai iecerei būtu atme-
tuši ar roku. Šodien bāriņtiesas 
sastāvs ir mainījies un mums ir 
vispatīkamākā sadarbības pieredze.

Kā uz šādu lēmumu kļūt par 
audžuģimeni reaģēja Jūsu ģimene 
un piederīgie?

Alīne: – Mēs nestāstījām radiem 
par mūsu plāniem kļūt par audžuģi-
meni, jo nevēlējāmies, lai viņi sāktu 
mūs atrunāt, negribējām arī šaubas 
un liekas negācijas. Kad viņi uzzinā-
ja un ieraudzīja pirmo bērniņu, no 
sākuma viņiem, protams, bija šoks, 
pēc tam sekoja daudzi jautājumi un 
sarunas. Bet visu attieksme bija ļoti 
pozitīva un mūsu bērniņus pieņe-
moša! Man ļoti aizkustināja manas 
mammas reakcija: viņa skatījās uz 
mani ar kaut kādu apbrīnu. Es lai-
kam nekad agrāk nebiju redzējusi 
tādu skatienu – viņa bija gandarīta 
par mūsu rīcību.

Cik liela šobrīd ir Jūsu ģimene?
Alīne: – Mēs ar vīru, mūsu trīs 

meitas 16, 11 un 5 gadu vecumā un 
3 audžumeitiņas: vienai ir 11 gadi 
un 2 mazulītes – 5 un 10 mēnešus 
vecas. Kopā esam 8.

Cik daudziem bērniem esat 
snieguši mājas un ģimenes sajūtu?

Alīne: – Pie mums dzīvoja vēl 
2 puikas – 2 un 4 gadus veci. Viens 
atgriezās pie savas bioloģiskās mam-
mas, par ko es biju ļoti priecīga! Bet 
otru zēnu adoptēja lieliska ģimene, 
par ko man arī prieks.

Kur Jūs smeļaties spēku grūta-
jos brīžos? Kā atgūstaties, kad pēc 
mīlestības un ieguldītajām pūlēm 
bērniņš ir jāpalaiž pasaulē? 

Alīne:  –  Spēku ņemam viens 
no otra, savstarpēji atbalstot un 
palīdzot. Ja man nebūtu vīra, kurš 
palīdz un ir galvenais atbalsts, es 
nekad neuzdrošinātos darīt kaut ko 
līdzīgu. Meitas arī palīdz, cik var, it 
īpaši ar maziņajiem. 

Ko par lielo ģimeni un tajā ie-
nākušajiem audžubērniem saka 
Jūsu meitas? Vai nav greizsirdī-

Varbūt arī jūsu ģimene 
vēlas kļūt par audžuģimeni?

gas, ka jādala vecāku mīlestība un 
uzmanība ar vēl kādu?

Alīne: – Protams, ir visādi – jau-
nākās meitas izjuta sāncensību un 
arī greizsirdību pret līdzīga vecu-
ma bērniem, bet mēs cenšamies 
to pārvarēt. Palīdz gan draugi ar 
padomiem, gan sociālā aģentūra, 
no kā saņemam atbalstu.

Ko Jūs novēlētu tiem, kuri vēl 
tikai apsver iespēju spert šādu soli?

Alīne: – Ja sirdī ir vēlēšanās uz-
ņemt bērniņus mājās un jūsu ģime-
ne atbalsta šo ieceri, tad, protams, 
dariet to! 

Dainis: – Es gribētu, lai cilvēki 
saprastu, ka bērnus, kuriem ir mi-
ruši vecāki, sauc par bāreņiem. Bēr-
nus, kuri, vecākiem esot dzīviem, ir 
palikuši bez viņu aprūpes, dēvē par 
sociālajiem bāreņiem. Ja šiem bēr-
niem neatrodas vieta ģimenē, tad 
viņi nokļūst bērnunamā. Pēc sta-
tistikas datiem, šādi bērni pieauguši 
izdara divreiz vairāk noziegumus 

nekā citi. Viņi veido savu sociālo 
grupu, kas rada līdzīgus pamestus 
bērnus. Valstij vajag vairāk policis-
tus un būvēt lielākus cietumus. Šie 
pamestie bērni, visticamāk, dzīvos 
parazītisku dzīvesveidu un nedos 
valstij nekādu peļņu.

Ja Jūs esat valsts patriots, tad, 
paņemot kādu bērnu savā ģime-
nē, varēsiet kaut mazliet atveseļot 
valsti. Ja Jūs esat ticīgs cilvēks, tad 
Jūs zināt, ka bāreņu pieskatīšana 
ir kalpošana Dievam. Ja Jūs ļoti 
rūpējaties par saviem bērniem, 
tad Jums būs iespēja ieaudzināt 
Jūsu bērnos iejūtību un līdzjūtību. 

–  Uzņemot kādu bērnu savā 
ģimenē, pavisam noteikti ir jā-
apzinās, ka tas būs darbs, par ko 
bez nožēlas varēs stāstīt saviem 
mazbērniem, tādēļ novēlam ie-
spējami ātrāk pieņemt šādu  
lēmumu.

Inga Branta-Čepule,
Stopiņu novada Bāriņtiesas vadītāja

2019. gadā Stopiņu novada paš-
valdības finansēto projektu kon-
kursā tika iesniegti 16 projektu 
pieteikumi. Stopiņu novada do-
mes sēdē šī gada 24. aprīlī (proto-
kols Nr. 50) atbalstīti 13 projektu 
pieteikumi, 3  projekti atbalstu 
neguva. 

Atbalstītie projekti
1. Projekta nosaukums: „Pirms iz-
met – padomā!”
Projekta iesniedzējs: Silvija Eriņa.
Īss apraksts: ieinteresēt citus piebied-
roties mums un patstāvīgi pagatavot 
skaistu, videi draudzīgu iepirkuma 
maisiņu. Sāksim ar maziem dar-
biem – dabas saudzēšanu un otrrei-
zēji lietojamu materiālu izmantošanu. 
Sauriešu ciemata bērni jau ir iesākuši 

šūt sev iepirkumu maisiņus un vēlas 
turpināt jaunu prasmju apguvi. Bēr-
niem ir iespēja gūt pirmās iemaņas 
darbā ar šujmašīnām.
Projekta mērķis: motivēt bērnus un 
jauniešus izturēties draudzīgi pret 
vidi ikdienā, lai parādītu, ka ikviens 
spēj ietekmēt plastmasas iepirkumu 
maisiņu patēriņa daudzumu, sama-
zinot apkārtējās vides piesārņošanu 
ar plastmasas atkritumiem. Projektā 
plānots pagatavot arī dažādas, ikdienā 
noderīgas lietiņas (zīmuļu trauciņus, 
oriģinālus atstarotājus, somas, u.c.).
Realizācijas laiks: 2019. gada maijs, 
jūnijs.
Budžets, EUR: 450,00.
2. Projekta nosaukums: „Ar prieku 
iemācīties ieraudzīt ainavu un to 
attēlot”.

Projekta iesniedzējs: Maija Braš-
mane.
Īss apraksts: Stopiņu novada iedzī-
votāji profesionāla pedagoga vadībā 
apgūs pamatiemaņas ainavas attēloša-
nā. Tiks mācīta teorija telpās un dabā 
un prakse, kas sastāvēs no zīmēšanas 
un gleznošanas dabā – plenērā. Pirms 
un nodarbību starplaikos labākai 
informācijas uztverei un ķermeņa 
labsajūtai notiks fiziskas aktivitātes. 
Tiek plānotas 2  mācību  – plenē-
ra dienas, 4 mācību stundas katrā. 
1 diena – 4 stundas izstādes darbu 
sagatavošanai un eksponēšanai, ko 
veido teorija un prakse.
Projekta mērķis: cilvēks, spējot 
saskatīt dabas objektu skaistumu, 
harmoniju un tos attēlot, gūst gan-
darījumu un prieku. Apgūstot pro-

fesionālās pamatzināšanas vizuālajā 
mākslā, cilvēks spēj tās nodot tālāk 
saviem līdzcilvēkiem, radiniekiem, 
bērniem un mazbērniem. Jebkura 
mākslinieciski izglītota personība ir 
vērtība sabiedrībai. Strādājot grupā, 
novada ļaudis savstarpēji komunicē 
un sadraudzējas. Tiek attīstītas iema-
ņas radoši strādāt grupā dažādiem sa-
biedrības slāņiem. Notiek integrācija. 
Īpaši vientuļie cilvēki sajūtas radoši 
un vajadzīgi, kas veicina optimismu 
novada sabiedrībā. Cilvēkā attīstās 
izpratne par vizuālās mākslas prin-
cipiem, kas mazina nedrošību pašam 
radīt, saskaroties ar mākslas darbiem 
muzejos, izstādēs utt.
Realizācijas laiks: 2019. gada jūnijs.
Budžets, EUR: 450,00.
3. Projekta nosaukums: „Zobārst-

niecības nozīme ikdienā”.
Projekta iesniedzējs: Nikolajs Ma-
tilevičs.
Īss apraksts: iepazīstināt bērnus un 
viņu vecākus neformālā gaisotnē 
ar zobārsta darbu. Sniegt vispārēju, 
profesionālu mutes dobuma veselības 
uzturēšanu. Izskaidrot, kā sagatavoties 
sadarbībai ar zobārstu, ko sagaidīt un 
kā pārvarēt nepatīkamos momentus. 
Pozitīva zobārsta tēla veidošana vai 
komunikācijas atjaunošana ārpus 
zobārstniecības kabineta.
Projekta mērķis: Stopiņu novada 
iedzīvotāju izglītības līmeņa paaug-
stināšana jautājumos par mutes do-
buma veselību. Izveidot mūsdienī-
gas zobārstniecības tēlu sabiedrībā 
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kā pretstatu vecajam padomju tēlam, 
apgāžot informācijas trūkuma dēļ ra-
dušos stereotipus.
Realizācijas laiks: grupām sarunājot 
laiku individuāli (kopā līdz 15 lek-
cijām, sākot ar 2019./2020. mācību 
gadu).
Budžets, EUR: 450,00.
4. Projekta nosaukums: „Jauno fi-
ziķu skola”.
Projekta iesniedzējs: Dace Siliņa.
Īss apraksts: projektā „Jauno fiziķu 
skola” aicināsim ikvienu interesentu 
izzināt fizikas likumus ar eksperimen-
tiem, ko ikdienā retāk iespējams no-
vērot. Eksperimentu mērķis ir rosināt 
pārsteiguma un brīnuma pārdzīvo-
jumu dalībniekos, kā arī ieinteresēt 
viņus izzināt pasaules likumsakarības 
vēl vairāk.
Projekta mērķis:
1) piedāvāt praktiskas nodarbības vis-
maz 30 Stopiņu novada iedzīvotājiem 
ar iespēju klātienē iepazīt daudzas 
neparastas, pārsteidzošas parādības, 
kas raksturo dažādas fizikas likum-
sakarības,
2) rosināt interesi par apkārtējās pa-
saules uzbūvi un tās likumsakarībām 
caur aktīvu darbošanos ar ikdienā 
praktiski pieejamiem materiāliem,
3) rosināt zinātkāri un iniciatīvu iz-
zināt pasaules uzbūvi un tās likum-
sakarības arī ārpus šīm nodarbībām,
4) veicināt kvalitatīvu un aizraujošu 
brīvā laika pavadīšanu Stopiņu nova-
da iedzīvotājiem.
Realizācijas laiks: 2019. gada sep-
tembris–novembris.
Budžets, EUR: 450,00.
5. Projekta nosaukums: „Papildini 
savu tautastērpu”.
Projekta iesniedzējs: Jolanta Boļšaka.
Īss apraksts: veicināt Stopiņu no-
vada iedzīvotāju patriotisma un 
piederības sajūtu, radot sava no-
vada tautastērpu, papildinot to ar 
būtiskiem aksesuāriem: ādas apa-
viem (kurpes, zābaki, pastalas), 
jostām, siksnām, kā arī tautastērpa 
brunčiem un svārkiem, pasūtot tos 
atbilstoši individuāliem izmēriem 
un meistaru padomiem ciemos pie 
audējām Ludzas Amatnieku centrā 
un ādas apavu meistara Rēzeknē. 
Apmeklējot amatnieku tirdziņu  
Ludzas Amatu dienā, būs iespēja ie-
gādāties amatnieku darinātas rotas 
(saktas, piespraudes u.c.). Vienlaikus 
tiks apvienota tautastērpa aksesuāru 
pasūtīšana un iegāde ar visaptvero-
šu pieredzes apmaiņu tautastērpu 
radīšanā, kā arī saturīgu ceļojumu, 
iepazīstot Latvijas simtgades kul-
tūrvēsturiskās vietas un apskates 
objektus. Atkarībā no dalībnieku 
skaita var būt nepieciešams novada 
iedzīvotāju līdzfinansējums. Tautas-
tērpu aksesuāru iegāde – par novada 
iedzīvotāju līdzekļiem.
Projekta mērķis: tā kā Rīgā un tās 
apkaimē netiek piedāvāta tautastērpu 
apavu pasūtīšana atbilstoši individu-
āliem mēriem un īpatnībām, projektā 
plānots sniegt iespēju novada iedzī-
votājiem papildināt Stopiņu novada 
tautastērpu ar nepieciešamajiem akse-
suāriem, pasūtot tos individuāli, atbil-

stoši precīziem izmēriem pie Latgales 
amata meistariem.
Realizācijas laiks: 22.06.2019. (datu-
mu iespējams mainīt).
Budžets, EUR: kopējā summa 
500,00–720,00  EUR, pieprasītā 
summa – 450,00 EUR.
6. Projekta nosaukums: „Zemās vir-
vju šķēršļu trases izveidošana starp 
kokiem Sauriešos”.
Projekta iesniedzējs: Vija Tračuma.
Īss apraksts: tiks izveidota zemo vir-
vju šķēršļu trase starp kokiem Saurie-
šos, pašvaldībai piederošajā meža teri-
torijā starp Strēlnieku un Līdumnieku 
ielām. Realizētais projekts veicinās 
mūsu bērnu uzturēšanos brīvā dabā 
un bērniem drošā, sakoptā vidē, kā 
arī uzlabos Sauriešu ciema vizuālo 
tēlu vispirms jau pašu iedzīvotāju 
vidū un veicinās apkārtējās vides sa-
kopšanu un uzturēšanu kārtībā.
Projekta mērķis: veicināt veselīga dzī-
vesveida popularizēšanu un vietējās 
brīvā laika pavadīšanas aktīvas iespē-
jas ikvienam, izveidojot zemās virvju 
šķēršļu trases starp kokiem, Sauriešos, 
meža teritorijā, starp Strēlnieku un 
Līdumnieku ielām, Stopiņu novadā 
2019. gada vasarā, kā arī pilnveidot, 
uzlabot un uzturēt sakoptu Sauriešu 
ciema apkārtējo vidi Strēlnieku ielas 
apkārtnē, radot patīkamu un bērniem 
drošu vietu, kurā kopā ar ģimenēm 
un draugiem aktīvi pavadīt brīvo lai-
ku svaigā gaisā.
Realizācijas laiks: 5  mēneši (līdz 
31.10.2019.) no projekta apstiprinā-
šanas brīža.
Budžets, EUR: 450,00.
7.  Projekta nosaukums: „Betona 
puķu podu kompozīcija pie daudz-
dzīvokļu nama, Kazāru iela 4, Sau-
riešos”.
Projekta iesniedzējs: SIA „TVVT”.
Īss apraksts: iecerēts izveidot publiski 
pieejamu betona puķu podu kompo-
zīciju ar atbilstošiem apstādījumiem 
Sauriešos, pie fizioterapijas kabine-
ta „Vingrot.lv”, daudzdzīvokļu ēkā,  
Kazāru ielā 4.   Iecerei ir saņemts 
nama apsaimniekotāja saskaņojums.
Projekta mērķis: labiekārtot āra telpu 
Sauriešos, pie daudzdzīvokļu nama, 
Kazāru ielā 4.
Realizācijas laiks: 2 kalendārie mēne-
ši pēc finansējuma piešķiršanas.
Budžets, EUR: 450,00.
8. Projekta nosaukums: „Dekoratīvo 
stādu dobes ieveidošanas Strēlnieku 
ielā, Sauriešos”.
Projekta iesniedzējs: Anita Stroikova.
Īss apraksts: mēs vēlamies padarīt 
skaistāku, košāku un patīkamāku ap-
kārtējo vidi Strēlnieku ielas pagalmā, 
Sauriešos. Sadarbojoties ar novada 
ainavu arhitekti, esam saņēmuši ie-
teikumus košumkrūmu izvēlei un 
kompozīcijas izveidošanai, kā arī 
izveidojuši skici dekoratīvajai stādu 
dobei pie daudzdzīvokļu mājas Sau-
riešos. Projekta realizācijas laikā pare-
dzēts iegādāties dažādus daudzgadīgus 
dekoratīvos krūmu stādus, kas kopā 
veidos košu kompozīciju, kura ar zie-
diem un spalgajām lapām vasarā un 
ar krūmu formām priecēs apkārtējos 
iedzīvotājus visu gadu.
Projekta mērķis: viens no šī projekta 
galvenajiem mērķiem būs piemēra 

rādīšana arī pārējiem daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājiem un aicinājums 
aktīvi līdzdarboties šādos projektos, 
lai sakoptu mūsu māju apkārtnes, 
ciematu, novadu un valsti.
Realizācijas laiks: 5  mēneši (līdz 
31.10.2019.) no projekta apstiprinā-
šanas brīža.
Budžets, EUR: 450,00.
9. Projekta nosaukums: semināru 
cikls „Stress kā izdegšanas sindroms 
ikdienā. Kas liecina par stresu un kā 
stiprināt garīgo veselību”.
Projekta iesniedzējs: Gaismas inter-
nātpamatskola.
Īss apraksts: 3 semināru cikls Gais-
mas internātpamatskolas pedagoģis-
kajam personālam un citu Stopiņu 
novada skolu pedagogiem par emo-
cionālo un garīgo veselību paaug-
stināta stresa apstākļos. Seminārus 
veido teorētiskā un praktiskā daļa. 
Semināru praktiskajā daļā dalībnieki 
strādā ar darba lapām, kas ietver tes-
tus, shēmas, tabulas un ieteikumus, lai 
palīdzētu vizuāli labāk uztvert tēmu 
un praktizēt to dzīvē. Semināru da-
lībniekiem būs iespējas apzināt stresa 
cēloņus un izprast ilgstoša stresa sekas 
profesionālajā un personīgajā dzīvē, 
apgūt prasmes neveidot stresa situā-
cijas un mācēt tās pārvarēt.
Projekta mērķis: pilnveidot peda-
gogu zināšanas un prasmes stresa 
pārvaldīšanā, kas palīdzēs uzla-
bot dzīvi, pašsajūtu un efektīvāk 
veikt profesionālos pienākumus. 
Apzināties garīgās veselības nozīmi 
personīgajā un profesionālajā dzīvē, 
apgūt prasmes tās saglabāšanā.
Realizācijas laiks: 2019./2020. mācību 
gada 1. semestris
Budžets, EUR: 450,00.
 10. Projekta nosaukums: „Iepazīsti, 
atklāj, izzini bioloģisko daudzveidī-
bu Stopiņu novadā”.
Projekta iesniedzējs: Ulbrokas vi-
dusskola.
Īss apraksts: bioloģiskā daudzveidība 
ir resurss, kas nepieciešams ikvienam. 
Tā ir saikne starp visiem zemes or-
ganismiem, tādēļ ir svarīgi apzināties 
tās nozīmi. Ulbrokas vidusskolas Eko 
padome un Skolēnu pašpārvalde plā-
no projektu kā sadarbības pasākumu 
Stopiņu novada skolu skolēniem, ie-
saistot pasākumā arī Stopiņu nova-
da projekta „Erasmus+” brīvprātīgos 
jauniešus. Pasākums plānots vairākās 
daļās: radošās nodarbības Ulbrokas 
vidusskolā, lekcija Ulbrokas vidus-
skolā, Stopiņu novada bioloģiskās 
daudzveidības pētīšana novadā, fi-
ziskās aktivitātes, plakātu un infor-
matīvu materiālu veidošana. Tādējādi 
par bioloģiskās daudzveidības resursu 
tiks informēti jaunieši un informācija 
tiks nodota arī citiem novada iedzī-
votājiem ar „Erasmus+” brīvprātīgās 
jaunatnes starpniecību, skolēnu orga-
nizētu zibakciju novadā.
Projekta mērķis: iesaistot Stopiņu no-
vada skolēnus, aicināt apzināt Stopiņu 
novada bioloģisko daudzveidību, no-
vērtēt to un iepazīstināt ar to novada 
iedzīvotājus.
Realizācijas laiks: 2019. gada septem-
bris–2019. gada decembris.
Budžets, EUR: 450,00.
11. Projekta nosaukums: „Stopiņu 

novada spēle”. Projekta iesniedzējs: 
Stopiņu novada dienas centrs „Līči”.
Īss apraksts: projekts tiks īstenots die-
nas centrā „Līči” kā radošās darbnīcas 
pulciņu vadītājas vadībā. Darbnīcās 
tiks veidota galda spēle par Stopiņu 
novadu, kas būs gan izzinoša, gan iz-
klaidējoša. Projektā tiks pētīts Stopi-
ņu novads, atlasīta informācija spēlei, 
tādējādi veicinot gan kultūrvēsturiskā 
mantojuma saglabāšanu un tā turp-
māko nodošanu, gan arī piederības 
sajūtas novadam. Tiks veidots galda 
spēles laukums un nodarbības, kā arī 
izstrādāti spēles noteikumi.
Projekta mērķis: izveidot galda spēli 
par Stopiņu novadu.
Realizācijas laiks: 2019.  gada jū-
nijs–2019. gada decembris.
Budžets, EUR: 450,00.
12. Projekta nosaukums: „Katram 
savu tautastērpu arī Stopiņos!” 
4. daļa.
Projekta iesniedzējs: Stopiņu novada 
dienas centrs „Ulbroka”.
Īss apraksts: dienas centrā „Ulbroka” 
ir īstenoti jau 3 projekti ar nosauku-
mu „Katram savu tautastērpu arī Sto-
piņos!”, kurā projekta dalībniekiem 
bija iespēja profesionālu pasniedzēju 
vadībā apgūt prasmes, lai uzšūtu lat-
viešu tautastērpa balto linu kreklu, 
aubes, adītu maučus ar pērlītēm, uz-
austu rakstus.
Projekta mērķis: izšūt ar smalkajām 
pērlītēm rožu rakstu uz auduma, tad 
savienot rozīšu izšuvumu ar ādu. 
Rezultāts būs „zīļu jeb pērļu raksta 
josta”. Tiks pagatavoti nelieli ādas ak-
sesuāri, kas piestāvēs ikvienam tautas-
tērpa valkātājam. Pētīt grāmatās un 
interneta vietnēs pieejamo informāci-
ju par zīļu jeb pērļu jostām, rakstiem 
un izgatavošanas tehnikām.
Realizācijas laiks: 2019. gada 21. sep-
tembris–2019. gada 14. decembris.
Budžets, EUR: 450,00.
13. Projekta nosaukums: „Alekšu 
dzimtas lietu stāsti”.
Projekta iesniedzējs: Stopiņu novada 
Ulbrokas bibliotēka.
Īss apraksts: Ulbrokas bibliotēkas 
iecere ir stāsts par lietām un saim-
niekiem 6 paaudzēs, kuras 20. gad-
simta pirmajā pusē pieprot celtnie-
cību, vada saimniecību un attīsta 
lauksaimniecību, māk saimi vadīt, 
svētkus svinēt un pieprot izgatavot 
skatuves priekšmetus izrādei. Doku-
mentēto materiālu kopums ir vēs-
turisks vēstījums par 20. gadsimta 
saimniekiem Stopiņu novadā. Ak-
tuāla ziņa par Alekšu dzimtas gai-
tām, saimniekošanas un sadzīves 
tradīcijām, kas papildina iegūtos 
dokumentus un veido jaunu virtuālu 
novadpētniecības materiālu kolekcijas 
daļu. Ir vienošanās par dokumentētu 
materiālu izmantošanu un Alekšu 
dzimtas līdzdalību pasākumā.
Projekta mērķis: izmantojot vietējos 
izpētes resursus, atklāt Stopiņu nova-
dā vēsturiski un mūsdienās dzīvojošas 
dzimtas kultūras mantojumu, darba 
un saimnieciskās tradīcijas. Atgādi-
nāt par cilvēka dzīves un estētiskās 
pasaules lietu kārtību.
Realizācijas laiks: 2019.  gada 
18. maijs.
Budžets, EUR: 450,00.

Sākums 2. lpp.

1.  Izglītojamā vecāki vai tā li-
kumiskais pārstāvis līdz 20.06.
pulksten 9 skolas lietvedībā ie-
sniedz iesniegumu par izglītoja-
mā uzņemšanu izglītības iestādes 
10. klasē.
2. Izglītības iestāde rīko iestājpār-
baudījumu, kas notiks 14.06. un 
20.06.  (pēc izvēles) pulksten 10 
kabinetā 1–3 (skolas ēkas 1. stāvā 
blakus bibliotēkai).
3. Iestājpārbaudījums būs kombi-
nēts – tajā ietverti uzdevumi, kas 
atbilst valsts pamatizglītības stan-
dartam un mācību priekšmetu 
standartos noteiktajiem sasnie-
dzamajiem rezultātiem mācību 
priekšmetos: matemātika, latvie-
šu valoda un pirmā svešvaloda.
4. Izskatot jautājumu par izglīto-
jamā uzņemšanu vidusskolas pa-
kāpē vispārējās vidējās izglītības 
programmā, tiek ņemti vērā:
•	 kombinētā iestājpārbaudījuma 

rezultāti – 50% apjomā;
•	 vidējais sekmju līmenis, apgūs-

tot pamatizglītības programmā 
ietvertos mācību priekšmetus 
pamatizglītības pakāpē  – 50% 
apjomā.

5. Izskatot jautājumu par izglīto-
jamā uzņemšanu vidusskolas 
pakāpē vispārējās vidējās izglī-
tības programmā, papildus tiek 
ņemti vērā:

•	 iekšējās kārtības noteikumu 
pārkāpumi (ja tādi ir bijuši) ie-
priekšējā izglītības pakāpē;

•	mācību kavējumi, to apjoms 
un iemesls.

6. Līdz 28.06. iestājpārbaudījuma 
komisija informē izglītojamo, 
kurš sasniedzis pilngadību, vai 
tā likumiskos pārstāvjus par 
iestājpārbaudījumu rezultā-
tiem:

•	 ieteikt uzņemšanai izglītības 
iestādes vidusskolas pakāpē, 
10. klasē;

•	 atteikt uzņemšanu izglītības 
iestādes vidusskolas pakāpē, 
10. klasē, norādot iemeslus.

Uzņemšanas 
kārtība 
10. klasē

Paziņojums par Stopiņu 
novada attīstības program-

mas 2019.–2025. gadam 
apstiprināšanu

Ar Stopiņu novada domes 
10.04.2019. sēdes lēmumu (pro-
tokols Nr.  49), p.4.8 ir apstipri-
nāta „Stopiņu novada attīstības 
programma 2019.–2025. gadam”. 
Attīstības programmas materiāli 
pieejami Stopiņu novada domes 
mājaslapā www.stopini.lv, sadaļā 
„Attīstība/Attīstības plānošanas 
dokumenti un normatīvie akti” 
un ģeoportālā geolatvija.lv.
Paldies iedzīvotājiem un uzņēmē-
jiem par aktīvo iesaisti Attīstības 
programmas izstrādē un apsprie-
šanā!



4 „TĒVZEMĪTE“
PIEKTDIENA, 3. MAIJS, 2019

Paziņojums

Paziņojums

Paziņojums
Informē 
pašvaldības policija
•	 Aprīlī pašvaldības 

policijas darbinieki reaģēja uz 
166 notikumiem. 

•	 Uzrakstīti 45  administratīvā 
pārkāpuma protokoli.

•	 Par transportlīdzekļu apstāša-
nās un stāvēšanas noteikumu 
neievērošanu uzrakstīts 1 ad-
ministratīvā pārkāpuma pro-
tokols-lēmums.

•	 Izskatīti 6 fizisku un juridisku 
personu iesniegumi.

•	 Uz diennakts patversmi Rīgā 
nogādātas 23 personas alkohola 
reibumā un bez noteiktas dzī-
vesvietas.

•	 Aizturētas un nodotas Valsts 
policijai 2  meklēšanā esošas 
personas.

Informācija sagatavota pēc 
Stopiņu novada pašvaldības 

policijas materiāliem

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plā-
nojuma grozījumiem īpašumu Maskavas ielā 493, 495, 

497, Rumbula, Stopiņu novads, teritorijās

 

Stopiņu novada dome 10.04.2019. sēdē pieņēma lēmumu (pro-
tokols Nr. 48), p.2.21. „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašumu Maskavas 
ielā 493, 495, 497, Rumbula, Stopiņu nov. teritorijās”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis: mainīt Stopiņu novada teri-
torijas plānojumā un teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumos noteikto apbūves parametru Rūpnieciskās apbūves 
teritorijā (R) – brīvās zaļās teritorijas rādītāju no 20% un 10%. 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīs-
tības un plānošanas speciāliste Linda Čakše, tālrunis 27757382, 
e-pasts planotajs@stopini.lv. 
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lokālplānojuma izstrādei 
lūgums iesniegt Stopiņu novada domei Institūta ielā 1A, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā, LV-2130, e-pasts novada.dome@stopini.lv, līdz 
2019. gada 10.  jūnijam.
Lokālplānojuma izstrādes materiāli pieejami ģeoportālā geolatvija.
lv, https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14713.

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plā-
nojuma grozījumiem īpašuma „Silvas”, Ulbroka, Stopiņu 

novads, teritorijā

 

Stopiņu novada dome 10.04.2019. sēdē pieņēma lēmumu (pro-
tokols Nr. 48), p.2.14. „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašuma „Silvas”, Ul-
broka, Stopiņu nov. teritorijā”.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis: grozīt Stopiņu novada terito-
rijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu no savrupmāju 
apbūves teritorijas (DzS1) uz savrupmāju apbūves teritorijas 
(DzS) zonējumu un noteikt piekļuvi plānotajiem zemesgabaliem. 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīs-
tības un plānošanas speciāliste Linda Čakše, tālrunis 27757382, 
e-pasts planotajs@stopini.lv. 
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lokālplānojuma izstrādei 
lūdzam iesniegt Stopiņu novada domei Institūta ielā 1A, Ulbrokā, 
Stopiņu novadā, LV-2130, e-pasts novada.dome@stopini.lv, līdz 
2019. gada 10.  jūnijam.
Lokālplānojuma izstrādes materiāli pieejami ģeoportālā geolatvija.
lv, https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14709.

No 8. aprīļa līdz maija beigām 
Stopiņu novadā zaļo atkritumu 
nodošanai novada teritorijā ir 
izvietots lielizmēra konteiners. 
Konteiners atrodas turpat, kur 
pagājušajā rudenī – institūta te-
ritorijā, Institūta ielā 1, pirms PA 
„Saimnieks” garāžām, Ulbrokā. 

Iedzīvotājiem konteiners ir pieej-
ams katru dienu no plkst. 8.00 līdz 

21.00, naktī konteiners tiks slēgts. 
Piepildīto konteineru izvešanu SIA 
„Clean R” nodrošinās regulāri, tik-
līdz saņems pieteikumu no namu 
apsaimniekotāja.

Šajos konteineros drīkst ievietot 
tikai bioloģiski noārdāmos jeb za-
ļos atkritumus. Tie ir jebkuri dabī-
gi atkritumi, piemēram, nopļauta 
zāle, koku lapas, nelieli koku zari, 
skujas, augļu un dārzeņu pārpa-

likumi, olu čaumalas, biopolimē-
ru iepakojums, arī slapji papīra  
atkritumi. Konteineros nedrīkst 
ievietot sadzīves atkritumus, bīs-
tamos atkritumus, celtniecības at-
kritumus, arī izdedžus un jebkādus 
citus atkritumus, kas varētu kaitēt 
konteineram un neatbilst bioloģiski 
noārdāmajiem atkritumiem.

SIA „Clean R”

No 8. aprīļa līdz maija beigām 
iedzīvotājiem ir pieejams 
lielizmēra konteiners zaļajiem atkritumiem 

Aicinām pirmsskolas vecuma bērnu 
vecākus, kuri pieteikuši bērnus rin-
dā uz pašvaldības bērnudārzu, līdz 
7. maijam
•	 elektroniski, izmantojot e-pakal-

pojumu „Pirmsskolu pieteikumu 
reģistrs” tīmekļvietnē  www.e-pa-
kalpojumi.lv vai

•	 klātienē, personīgi Stopiņu nova-
da Valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas centrā 
(KAC), Stopiņu novada domē, 
1. stāvā, Institūta ielā 1A, Ulbrokā,

aktualizēt informāciju par izvēlēto 
bērnudārzu un vēlamo mācību uz-
sākšanas laiku.
2019.  gada 20.  maijā sistēmā tiks 
elektroniski izveidots uzņemamo 
bērnu saraksts, pirmsskolas iestā-
des un skolu ar pirmsskolas grupām 
vadītāji sāks grupu komplektēšanu 
2019./2020. gadam. Vecāki vai bērna 
likumīgie pārstāvji saņems uzaicinā-
jumu apmeklēt iestādi – e-pastu vai 
zvanu no pirmsskolas iestādes.
Aicinām vecākus veikt šādas darbī-
bas:
1. Precizēt kontaktinformāciju.
2. Pārbaudīt mācību uzsākšanas 

laiku, ko esat norādījuši kā vēla-
mo – ja vēlaties, lai jūsu bērns tiek 
uzaicināts apmeklēt pirmsskolas 
grupu 2019.  gada 1.  septembrī, 
lūgums norādīt uzņemšanas lai-
ku 01.09.2019. Ja tiks norādīts 
vēlāks mācību uzsākšanas laiks, 
sistēma bērnu neiekļaus uzaicinā-
to sarakstā.

3. Norādīt prioritārā secībā vēlamās 
pirmsskolas izglītības iestādes: 
PII „Pienenīte”, PII   Upesleju in-
ternātpamatskola-rehabilitācijas 
centrs vai PII Stopiņu pamatskola.  
Iestādes var norādīt prioritārā 
kārtībā – kuru vēlas apmeklēt pir-
mo un kuras kā nākamās, ja pir-
majā nav brīvas vietas.

4. Ja pieteikums uz vietu pirmssko-
las izglītības iestādē vairs nav ak-
tuāls, bērna vecāks pieteikumu 
var elektroniski anulēt.

5. Ja ir iestājusies kāda no uzņemša-
nas priekšrocībām (prioritāte tikt 
uzņemtam ātrāk), tad vecākam 
personīgi nepieciešams iesniegt 
dokumentus Stopiņu novada 
Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā, Sto-

piņu novada domē, 1. stāvā, Insti-
tūta ielā 1A, Ulbrokā. Dokumenti 
ir jāiesniedz atbilstoši saistošo no-
teikumu „Pirmsskolas vecuma 
bērnu reģistrācijas un uzņem-
šanas kārtība Stopiņu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas” 25.  punkta nosa-
cījumiem. Jautājumu gadījumā 
par iesniedzamajiem dokumen-
tiem lūgums sazināties ar Stopi-
ņu novada Valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas 
centru  (KAC) Stopiņu novada 
domē, 1.  stāvā, Institūta ielā 1A, 
Ulbrokā. 

Vienlaikus informējam, ka bērnu 
uzņemšana speciālās izglītības 
pirmsskolas izglītības programmās 
notiek kā līdz šim – iesniedzot iesnie-
gumu izglītības iestādes vadītājam 
klātienē.

Jautājumu gadījumā lūgums zvanīt 
Stopiņu novada domes izglītības dar-
ba speciālistei Vijai Tomiņai pirm-
dienās, trešdienās, ceturtdienās pa 
tālruni 66104000.

Līdz 7. maijam Stopiņu novada pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem 
nepieciešams aktualizēt informāciju par bērnam izvēlēto pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādi (bērnudārzu) 2019./2020. mācību gadā

Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam Garā 
iela 31, Dreiliņi, nodošanu publiskajai apspriešanai un sabied-

rības līdzdalības pasākumiem

Stopiņu novada dome 24.04.2019. sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 50) „Par detālplānojuma projekta nekustamajam īpašumam Garā 
iela 31, Dreiliņi, Stopiņu novads, nodošanu publiskajai apspriešanai”.
Detālplānojuma projekta publiskā apspriešana notiks no 10.05.2019. līdz 
10.06.2019. Detālplānojuma projekta materiāli pieejami no 10.05.2019. 
interneta vietnēs geolatvija.lv un www.stopini.lv (sadaļā „Attīstība/Sa-
biedrības līdzdalība”) un izdrukās Stopiņu novada domē Institūta ielā 
1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā.  Sabiedriskās apspriešanas sapulce notiks 
2019. gada 27. maijā plkst. 17.30 dienas centrā „Ulbroka” (Institūta iela 
1A, Ulbroka, Stopiņu novads).
Priekšlikumus rakstiski lūgums iesniegt līdz 10.06.2019. Stopiņu novada 
domei Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, LV-2130. Elektro-
niskos dokumentus lūgums sūtīt uz e-pastu novada.dome@stopini.lv.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības 
un plānošanas speciāliste Linda Čakše, tālrunis 27757382, e-pasts 
planotajs@stopini.lv.
Detālplānojuma izstrādātājs: SIA „Ģeodēzija S”, Saiva Sokolova, e-pasts 
info.geodezija@inbox.lv.
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1. Izdarīt Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra saistošajos noteikumos Nr.13 „Stopiņu novada sa-
biedriskās kārtības noteikumi” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 
1.1.  Svītrot no saistošo noteikumu izdošanas tiesiskā pamatojuma vārdus un skaitli „14.pantu un”.
1.2.  Aizstāt 3.1.1.apakšpunktā:

1.2.1. vārdus un skaitļus „8 līdz 72 EUR” ar vārdiem un skaitļiem „30 līdz 100 EUR”;
1.2.2. vārdus un skaitļus „15 līdz 143 EUR” ar vārdiem un skaitļiem „100 līdz 700 EUR”;
1.2.3. vārdus un skaitļus „72 līdz 143 EUR” ar vārdiem un skaitļiem „75 līdz 350 EUR”;
1.2.4. vārdus un skaitļus „143 līdz 712 EUR” ar vārdiem un skaitļiem „300 līdz 1400 EUR”.

1.3.  Aizstāt 3.1.2.apakšpunktā:
1.3.1. vārdus un skaitļus „8 līdz 72 EUR” ar vārdiem un skaitļiem „30 līdz 100 EUR”;
1.3.2. vārdus un skaitļus „15 līdz 143 EUR” ar vārdiem un skaitļiem „100 līdz 700 EUR”;
1.3.3. vārdus un skaitļus „72 līdz 143 EUR” ar vārdiem un skaitļiem „75 līdz 350 EUR”;
1.3.4. vārdus un skaitļus „143 līdz 285 EUR” ar vārdiem un skaitļiem „300 līdz 1400 EUR”.

1.4.  Svītrot 3.1.5.apakšpunktā vārdus „ražošanas,”, „sausās lapas,”, „u.c. organiskos atkritumu”, „pavasarī no 
15.aprīļa līdz 15.maijam, rudenī no 15.septembra līdz 15.novembrim,”.

1.5.  Papildināt 3.1.5.apakšpunktā aiz vārdiem „nenodarot kaitējumu lieliem kokiem un apstādījumiem” ar 
vārdiem „(nedrīkst dedzināt no 01.maija līdz 01.novembrim)”.

1.6.  Papildināt saistošos noteikumus ar jaunu 3.1.6.apakšpunktu šādā redakcijā:
„3.1.6. par zemes izmantošanu neatbilstoši Stopiņu novada teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumiem izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskām personām 8 līdz 75 EUR, juridiskām 
personām 15 līdz 300 EUR.
Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemē-
rošanas, uzliek naudas sodu fiziskām personām 50 līdz 350 EUR, juridiskām personām 300 līdz 
1400 EUR.”

1.7.  Svītrot 4.1.apakšpunktu.
1.8.  Svītrot 4.4.apakšpunktu.

V. Paulāne
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 5/19 

„Grozījumi Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra saistošajos noteikumos 
Nr.13 „STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI””.

Īss projekta satura izklāsts
Saistošo noteikumu mērķis: precizēt Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra  saistošos noteikumus 
Nr.13 „STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI”.
Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punktam dome ir tiesīga izdot saistošos no-
teikumus par sabiedrisko kārtību, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts 
likumos.

Projekta nepieciešamības pamatojums
Spēkā esošo saistošo noteikumu nosacījumus ir nepieciešams grozīt, lai aktualizētu piemērojamās adminis-
tratīvās atbildības apmēru. Saistošo noteikumu grozījumi izdoti ar mērķi aizsargāt novada iedzīvotāju tiesī-
bas uz sakārtotu un drošu apkārtējo vidi. 

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Nav plānotas būtiskas izmaiņas ietekmei uz pašvaldības budžetu.

Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā
Nav plānotas būtiskas izmaiņas ietekmei uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

Informācija par administratīvajām procedūrām
Nav plānotas izmaiņas administratīvajās procedūrās.

Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta publicēšanas pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.stopini.lv un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, 
izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos.
Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības tīmekļvietnē www.stopini.lv un iesnieg-
to priekšlikumu izvērtēšana.

V. Paulāne,
Stopiņu novada domes priekšsēdētāja

Latvijas Republika
STOPIŅU NOVADA DOME

Reģ. Nr. 90000067986
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130, tālr. 67910518/fakss 67910532,  novada.dome@stopini.lv

Stopiņu novads

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2019.gada 13.martā                                                         Nr. 5/19

Apstiprināti ar Stopiņu novada domes 13.03.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr. 45, p.4.9.) 

Grozījumi Stopiņu novada domes 2005.gada 12.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.13 „STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”43.panta pirmās daļas 4.punktu

Sīki putni, mazi putni, 
Kur gulēsit šo naksniņu? 

Cits priedē, cits eglē, 
Cits celiņa maliņā.

Pavasaris jau lepni soļo paceltu 
galvu pa mūsu zemīti, un nekas 
vairs neatgādina par balto ziemu. 
Daudzi gājputni jau atgriezušies 
mājās, un ikviens meklē sev mā-
jokli, kur vīt un iekārtot ligzdiņu. 
Lielai daļai putnu pietiek ar ligz-
das ierīkošanu kokos, krūmos, 
niedrēs, bet daudziem mēs varam 
palīdzēt ar pašu gatavotiem put-
nu būrīšiem, lai ligzdošana būtu 
piemērota un droša.

Ar šo lielisko ideju – būrīšu iz-
veidi zīlītēm un mušķērājiem un 
vēlēšanos padalīties pieredzē pie 
mums vērsās novada vides spe-
ciālists Jānis Šlūke, lai pamācītu, 
kā gatavot būrīšus un vienlaikus 
pastāstītu par šiem tik noderīga-
jiem putniņiem, kas mūsu dārzus 
un parkus atbrīvo no dažādiem 
kaitēkļiem.

Tādēļ 6. aprīlī, sestdienas rītā 
pie dienas centra „Ulbroka” viss 
bija sagatavots, lai šī gada Put-
nu dienās klaudzinātu āmuri un 
būrīšu gatavošana notiktu pilnā 
sparā. Mums ir liels prieks, ka 
šo pasākumu apmeklēja vecāki, 
kuri kopā ar bērniem gatavoja 
un savstarpēji palīdzēja – pusotrā 
stundā tapa būrīši, ko bija iespēja 
paņemt uz mājām un iekārt ko-
kos, lai zīlītes, mušķērāji un „citi 

sīki, mazi putni” rastu sev jaunas 
mājvietas mūsu novada ciema-
tos: Vālodzēs, Dzidriņās, Ulbrokā, 
Dreiliņos, Sauriešos. 

Vēlreiz paldies visiem šī pasā-
kuma apmeklētājiem, ģimenēm 
ar bērniem, dienas centra apmek-
lētājiem un ikvienam, kurš klā-
tienē atbalstīja šo lielisko ieceri.  
Es domāju, ka ikviens mājās de-
vās ar brīnišķīgām, neaizmirsta-
mām emocijām, un šajās brīvdie-
nās 20 putnu būrīši, jau iekārti 
kokos, gaida savus iemītniekus. 

Vairāk bildes fotogalerijā  
https://stopini.lv/lv/galerijas/putnu-
dienas-stopinos-ulbrokas-dienas-
centra-514.

Šis patiesi jaukais pasākums 
mums izdevās, pateicoties pro-
jektam „Vienots atbalstam”, kurā  
Ulbrokas dienas centrā 12 mēne-
šus darbosies brīvprātīgais jau-
nietis no Turcijas Serhat Kilic, un 
mēs ceram, ka Putnu dienas varē-
tu būt ikgadēja pavasara tradīcija 
mūsu novadā.

Projektu „Vienots atbalstam” fi-
nansē Eiropas Komisijas Eiropas 
Solidaritātes korpuss, ko Latvijā 
administrē Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūra. Šī publikā-
cija ietver vienīgi autora uzskatus, 
un Komisija nav atbildīga par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru ie-
spējamo izlietojumu.

Anda Višķere,
dienas centra „Ulbroka” vadītāja

Putnu dienas Stopiņos!

26. martā dienas centrā „Līči” vie-
sojās ESC BD projekta jaunietis 
Serhats no Turcijas. Uz viņa pre-
zentāciju bija ieradušies dažāda 
vecuma Līču iedzīvotāji. 

Es domāju, ka ieguvēji bija 
visi – mums bija iespēja virtuāli 
viesoties Turcijā, uzdot dažādus 
interesējošus jautājumus par tās 

kultūru, turklāt mēs varējām 
klausīties valodu un uzzināt, kā 
skan dažādi vārdi turku valodā. 
Bērniem un jauniešiem šī nebija 
pirmā un vienīgā tikšanās ar Ser-
hatu, jo tika veidotas draudzīgas 
attiecības un sniegtas idejas turp-
mākajai sadarbībai.

Zanda Pelše,
dienas centra „Līči” vadītāja

Turcijas kultūras noskaņas 
dienas centrā „Līči”
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Laika apstākļi šogad bija īpa-
ši labvēlīgi mūsu talciniekiem.  
Visos ciematos rosījās gan pieau-
gušie, gan bērni, sakopjot pagal-
mus, tuvākos mežus un pļavas. 
Lai gan oficiāli talka ir beigusies, 
daudzviet cilvēki turpina strādāt 
gan savu māju pagalmos, gan 
privātīpašumos, lai radītu sev 
apkārt sakoptu un skaistu vidi.
Kopumā talka aizvadīta mierīgi, 
bet ļoti ražīgi. Cilvēkos bija jau-
šams pozitīvisms un darba prieks. 
Mēs vēlamies teikt milzīgu paldies 
visiem, kuri šogad piedalījās Lie-
lajā talkā, īpaši mazajiem talcinie-
kiem, kuri arī ļoti aktīvi strādāja. 
Paldies visu dienas centru vadī-
tājām, kuras aicina un iedvesmo 
bērnus ne tikai pavadīt laiku 
spēlēs, bet arī strādāt un kopīgi 
radīt mums apkārt sakoptu vidi. 
Paldies visiem, kuri atrada laiku 
un kuriem bija vēlme iziet ārā no 
savām mājām, savām sētām un 
padarīt tīrāku mūsu novadu!

Lūgums pīļu barotājiem Piķur-
gas upes tiltiņa apkārtnē – lūdzu, 
savāciet maisus un turziņas, ku-
rās jūs nesat pīlēm barību! Mūsu 
aktīvajiem talciniekiem nācās 
savākt 12  maisus ar dažādiem 
iepakojumiem, ko atstājuši ne-
apdomīgie putnu barotāji.

Anna Imbrate-Siliņa,
redaktore

„Lielā talka” jau 11. gadu arī Stopiņos

13. aprīlī Ulbrokā viesojās Na-
cionālo bruņoto spēku (NBS) 
Sauszemes spēku Mehanizētās 
kājnieku brigādes 3.  kājnieku 
bataljona karavīri un Latvijā dis-
locētās NATO paplašinātās klāt-
būtnes kaujas grupas karavīri, 
un Zemessardzes 19. kaujas no-
drošinājuma bataljona karavīri.

Pasākuma apmeklētājiem bija 
iespēja iepazīt militāro tehniku 
un strēlnieku ieročus – prettan-
ku ieročus, karavīra individuālo 
kaujas ekipējumu un uzzināt par 

dienesta iespējām zemessardzē un 
profesionālajā dienestā.

Apmeklētāju interese bija liela, 
tādēļ visu pasākuma laiku karavīri 
stāstīja, rādīja un palīdzēja iekāpt 
bruņutehnikā. Liela interese bija 
par NATO Spānijas vienības tan-
ku, Kanādas vienības bruņutrans-
portieri un Sauszemes spēku 
tehniku – kvadriciklu un bagiju. 
Katrs – liels un mazs – apmeklē-
tājs izmēģināja savās rokās turēt 
kādu ieroci, uzvilkt bruņuvesti 
un aizsargķiveri. Zemessardzes 
bataljons prezentēja tehniku un 

iespējas rīkoties ar tām dažādos 
apstākļos.

Mēs vēlamies izteikt pateicību 
NBS Sauszemes spēku Mehanizē-
tās kājnieku brigādes 3. kājnieku 
bataljonam par iniciatīvu informa-
tīvās dienas rīkošanā un Zemes-
sardzes 19. kaujas nodrošinājuma 
bataljonam par dalību pasākumā. 

Fotogalerija pieejama https://
stopini.lv/lv/galerijas/nbs-sausze-
mes-speku-diena-ulbroka-516. 

Inese  Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ulbrokā 13. aprīlī notika 
NBS Sauszemes spēku diena

Aprīļa sākumā dienas centra 
„Līči” nūjotāju komanda devās 
iknedēļas veselības gājienā ne-
vis uz Līču mežiem, bet gan uz 
Ķemeru nacionālo parku. 

Nūjotājiem bija iespēja izstaigāt 
nacionālā parka takas un laipas, 
vienlaikus izpētot parka vēsturi, 
tā vērtības, dabu, kultūrvēsturisko 
nozīmi.

Šī bija lieliska, spēku veicino-
ša pastaiga, kas paliks atmiņā ne 
tikai kā veselību veicinošs pasā-
kums, bet arī kā lieliski pavadīts 
laiks, kurā iepazīta mūsu zeme.

Fotogalerija pieejama https://
stopini.lv/lv/galerijas/pavasara-
speka-gajiens-515.

Zanda Pelše,
dienas centra „Līči” vadītāja

Pavasara spēka gājiens

No šī gada 25. līdz 29. martam 
Anglijā, Oxclose Nursery, Oxclo-
se Nursery Ox Close Crescent, 
Spennymoor, Daremā, notika 
5.  starptautiskā tikšanās-mā-
cību aktivitāte „Erasmus+” 
projektā „Zinātnieki darbībā” 
(projekta Nr.  2017-1UK01-
KA219-036696_2).

Projekta otrā pamatdarbība jeb Key 
Action 2 ir „Sadarbība inovācijas 
veicināšanai un labas prakses ap-
maiņa”. Projekta mērķis – balstot 
mācības spēlēs, attīstīt bērniem 
nepieciešamās pamatiemaņas un 
zināšanas matemātikā, angļu va-
lodā un tehnoloģijās. Darba me-
todoloģiju veido praktiski eksperi-
menti, aktivitātes, mācību metodes, 
situāciju radīšana bērniem, kuri 
apgūst teorētiskās zināšanas pēc 
pirmsskolas mācību programmas. 
Mērķis ir apvienot teorētiskās un 
praktiskās zināšanas, veidojot ho-
listisku pieeju. 

Uz šo tikšanos devās Upesleju 
internātpamatskolas-rehabilitācijas 
centra (UIRC) komanda – projek-
ta koordinatore Latvijā, logopēde 
Svetlana Stepane, psiholoģe Zane 
Gulbe un pedagoģes: Jeļena Ver-
huškina, Līga Zīraka, Oļona Ser-
gejeva un Irēna Tihonova, lai ar 
Anglijas, Portugāles, Turcijas un 
Itālijas pedagogiem dalītos pieredzē 
un gūtu jaunas idejas profesionālās 
darbības kvalitātes paaugstināšanai. 
Šoreiz īpaši tika uzsvērta tehno-
loģiju izmantošana darbā ar bēr-
niem – konstruēšana, arhitektūra, 
ēdiena pagatavošanas tehnoloģijas 
un dažādas mākslas tehnikas, ma-
teriālu apvienošana. Katras dalīb-
valsts pedagogi pirms tikšanās bija 
kvalitatīvi un intensīvi strādājuši, 
lai darbā ar bērniem izmantotās 
metodes, idejas un tehnoloģijas 
parādītu video materiālos, foto-

grāfijās un prezentācijās. Katras 
valsts pārstāvji bija izveidojuši arī 
tehnoloģiju žurnālu, kurā apko-
potas idejas un iekļauti metožu 
apraksti, arī sadaļa ar saitēm uz 
interneta vietnēm, kuru saturs ir 
noderīgs darbā un interesējošs 
bērniem. Visi sagatavotie materiāli 
tika veidoti tā, lai būtu praktiski 
noderīgi arī citiem pedagogiem 
profesionālajā darbā. Dalībvalstu 
pārstāvji iepazina izglītības sistēmu 
un darbu Anglijas pirmsskolas un 
sākumskolas izglītības iestādē. Ar 
lielu prieku un aizrautību bērni 
iesaistījās kopīgās nodarbībās un 
veica uzdevumus projekta koman-
dā. Protams, iepazinām arī vietē-
jo kultūru, vēsturi un arhitektūru. 
UIRC pedagogi ir ļoti iedvesmoti 
ar jaunām zināšanām, atklāsmēm 
un metodēm, ko izmantot turpmā-
kajā darbā ar bērniem, lai veicinātu 
radošuma un zināšanu apvienoša-
nu un sekmētu bērnu izglītošanos. 
Šīs tikšanās laikā visu dalībvalstu 
koordinatoru komanda rūpīgi 
analizēja projekta norisi un divos 
gados paveikto, jo tuvojas projekta 
beigu posms – šī gada jūnijā Turci-
jā notiks pēdējā starptautiskā tikša-
nās nepieciešamās dokumentācijas 
sagatavošanai un projekta darba 
pabeigšanai.

Zane Gulbe,
PII „UIRC” psiholoģe

Projekta „Erasmus +” „Zinātnieki darbībā” 
starptautiskā tikšanās Anglijā
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Jau otro reizi Ulbrokas bibliotē-
kā interesenti ieradās uz sarunu 
par literatūru pasākumā „Grāma-
ta uz mana galda”. Šoreiz „Latvi-
jas Grāmatas” darbiniece Ance 
Zveja stāstīja par tematiskiem, 
bibliotēkām un grāmatniecībai 
veltītiem daiļliteratūras darbiem. 

Ceļojuma koferī grāmatu nosau-
kumi, kas radīti, lai aprakstītu 
bibliotēku dzīvi, ietverot lasīša-
nu un stāstu stāstīšanu. Grāmatu 
varoņi ar tiem atklāj burvestības, 
detektīva cienīgus notikumus, 
ieskatās nākotnē un atrisina dzī-
ves cilpas un līkločus, aktualizē 
globāli svarīgāko un aktuālāko. 
Sarunas temats – kā mēs izvēla-
mies grāmatas? Vai to darot, mūs 
iespaido grāmatas biezums, per-
sonlietojums, lapušu skaits, varbūt 
valoda vai ilglaicības fenomens? 

Sekoja ieteikums izlasīt rakst-
nieces Ievas Melgalves darbu  
„Vēsais prāts”, kurā aprakstītās 
tehnoloģijas un zinātniskie atklā-
jumi ir eksistējošas lietas. Ame-
rikāņu autores Gabrielas Zevinas 
darbā „Grāmatnieks, kurš atrada 
dzīvi” Ance atpazina sevi, jo šajā 
grāmatā ietverts stāstījums par 
grāmatu izdevējiem, izplatītājiem 
un tirgotājiem, „dzīvo dvēselīti” – 
radītāju. Tikpat ideālais skolotājs 
vai smalkā vientulība, kā nepalikt 
vienam, atklājas amerikāņu literā-
tes Lindas Malelijas Hantas romā-

nā „Zivs kokā”. Grāmatu vidū arī 
Nikolas Jūnas romāns „Viss, itin 
viss” un vairākas citas grāmatas 
par ekoloģisko katastrofu un nā-
kotnes notikumiem.

Paldies Annai Marijai Kubilei, 
kura ļoti aktīvi diskutēja, atklā-
jot grāmatas, kas viņai patīk, un 
veiksmīgi pamatojot savu viedok-
li. Mēs bijām priecīgas satikt zi-
nošu pretinieci grāmatu spēlēs. Jā, 
runājām arī par grāmatām angļu 
valodā, kurās aprakstītas spēles 
un citas zināšanas. 

Oktobrī gaidīsim senākus un 
jaunākus draugus uz trešo „Grā-
matu galda” pasākumu, kas vei-
cina brīvas zināšanas jebkurā 
vecumā!

Ieva Mūrniece, Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēka

Grāmatu tematiskie vāciņi jeb 
Saruna par literatūru

Uzsākot darbu Sauriešu biblio-
tēkā, vispirms nolēmām izpētīt 
novada simbolus – tos iespē-
jams skatīt novada mājaslapā 
https://stopini.lv/lv/novads/
simboli.
Stopiņu novadā kopā ir deviņi 
ciemi, bet novada robežas no 
putna lidojuma veido bruņuru-
puča tēlu, kas ir mūsu novada 
simbols.

Tādēļ martā bibliotēkā tika rīkota 
izstāde „Mēs arī esam pasaulē!”, 
kurā uzmanībai bija piedāvātas 
grāmatas par bruņurupučiem 
no bibliotēkas grāmatu fonda, 
informācija par Stopiņu novadu 
un bruņurupuču figūras. Lielākā 
daļa eksponātu bija no Stopiņu 
novada domes kolekcijas. 

Stopiņu pamatskolas PII gru-
piņu „Taurenīši” un „Zīļuki” au-
dzēkņiem 27. un 29. martā notika 
pasākumi „Mēs arī esam pasaulē!” 
Bērni apskatīja izstādes eksponā-
tus, apsprieda novada simbolus, 
lasīja grāmatas, uzzīmēja bruņu-
rupuču attēlus-šablonus, klausījās 
mūziku, dziedāja un gāja rotaļās. 
Bērnu zīmējumi ir izvietoti ap-
skatei bibliotēkas logā. Tāda bija 
mūsu pirmā iepazīšanās ar bēr-

niem, viņu vecākiem un radinie-
kiem. Bruņurupucis simbolizē:
•	 veiksmīgu karjeru,
•	 stabilu veselību,
•	 ilgu mūžu.

Pasākuma beigās to visu mēs 
novēlējām mūsu ciemiņiem.

Fotogalerija pieejama https://
stopini.lv/lv/kultura/sauriesu-bib-
lioteka/galerijas/mes-ari-esam-
pasaule.

Jeļena Staltmane,
Sauriešu bibliotēkas vadītāja

Mēs arī esam pasaulē! 
„Bibliotekāru talka 2019”, kā  
ierasts, notiek Bibliotēku nedēļā 
no 22. līdz 28. aprīlim. Tas pa-
rasti ir laiks, kad bibliotēkas ar 
dažādām aktivitātēm pastiprinā-
ti pievērš uzmanību sev, savam 
darbam un bibliotēku nozīmei 
sabiedrībā. Radošas vides un 
kultūras veidošana ir viens no 
svarīgākajiem uzdevumiem bib-
liotēkā, kas aktualizē, uzrunā, 
aicina, rosina iedzīvotājus pa-
manīt lietas un darbības, lai tās 
izmantotu par lielisku tikšanās 
vietu un sniegtu jaunas izzinā-
šanas iespēju.

Šogad bibliotekāru saimi vienojo-
šais ir moto „Bibliotēkas – dialogs 
ceļā uz pārmaiņām”, kas rosina 
saskatīt un īstenot nepieciešamās 
pārmaiņas! Katram tās ir citādas 
un procesuāli atšķirīgas, ar sev 
piemītošu vēstījumu, institūciju 
partnerību un saturisko darbību. 

Stopiņu novadā pārmaiņu ro-
sinātāji ir pavasara darbi vai no-
vada bibliotekāru talka dzejnie-
ka Pētera Brūvera (1957–2011) 
dzimtajās mājās „Kalēji”, kas cel-
tas tālajā 1930. gadā. Tradicionāli 
novada bibliotēku bibliotekāres 
domājušas par Dzejas dienu vie-
tas sakārtošanu. Darāmie darbi: 
lapu grābšana, krūmu apravēšana, 
mēslošana, mulčēšana, nogriez-
to zaru vākšana un dedzināšana 
ugunskurā, ziedu stādīšana un 
„romantiskā” šķūnīša demontāža. 
Tikpat svarīga ir talcinieku cienā-
šana ar turpat gatavotu ēdienu – 
sakņu sautējumu, kas dod spēku 
un pārliecību  – cik veiksmīgi! 
Neapšaubāmi, plānotie darbi tiek 
veikti, vienam otru atbalstot. Vie-
na rosība rada nākamo. Mēs esam 

Vieta. Laiks. Mūžība

vienoti un gandarīti par paveikto.
Vide un darbs, kas veicinājis 

bibliotekāru, brīvprātīgo, pašval-
dības darbinieku un aģentūras 
„Saimnieks” stiprāko spēku kopā 
sanākšanu, pierāda, cik nozīmīgs 
ir paveiktais, lai godā un cieņā 
saglabātu savas rakstniecības vidi 
un literatūras vērtību kopumu. 
Nesaraujama vienotība, kas ie-
tver vietas, laika un prāta radītās 
vērtības. Arvien ir svarīgi apjaust 
pārmaiņas, lai noturētos līdzsvarā, 
nenojaucot pasauli, kas mums ir 
svarīga un vienojoša. Lietas nekad 
nav tikai ķermeniskas – tās sevī 
nes līdzi laika, vietas piederības 
sajūtu un rada jaunas vērtības, ko 
mācāmies nolasīt. Paldies talkas 
īstenotājiem!

Kad lasīsiet šo rakstu, mūžībā 
jau būs devusies dzejnieka māte 

Vija Brūvere (1929–2019), lai 
nebeidzamā laika bezgalībā, aiz-
saules dārzos satiktos ar saviem 
mīļajiem.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

LĪDZJŪTĪBA

Tev paliek viss, 
ko nevar pasacīt,

kas nomirst 
roku līnijās un šūnās.

K. Skujenieks

Skumstam un izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tuviniekiem, 

Viju Brūveri pēdējā gaitā pavadot. 

Stopiņu novada bibliotēku 
bibliotekāru kolektīvs

Vingrošanas nodarbības jaunajām 
māmiņām. Iespējams ņemt līdzi 
mazuļus. Nodarbības vada sertificēti 
fizioterapeiti: 
•	 Upeslejās, DC „Upeslejas”  

plkst. 12.00 (piektdienās) 3. un 
10. maijā;

•	 Ulbrokā, Policijas ēkas 2.  stāva 
zālē plkst. 10.30 (trešdienās) 8. un 
15. maijā.

Par iespēju piedalīties nodarbībās lū-
dzam iepriekš sazināties ar fiziotera-
peiti Viju Tračumu pa e-pastu vija@
vingrot.lv vai sūtot īsziņu uz tālruni 
26464868. 
Vingrošanas nodarbības notiek ser-
tificētas treneres Brigitas Krievas va-
dībā. Īpaši gaidīti nodarbībās ir cilvē-
ki, vecāki par 54 gadiem. Nodarbības 
notiek:
•	 3. maijā Upeslejās, DC „Upeslejas”, 

no plkst. 19.00 līdz 20.00;
•	 7. maijā Cekulē, DC „Cekule”, no 

plkst. 18.30 līdz 19.30.

•	 Nūjošanas nodarbības Upeslejās 
trešdienās (1. maijā no plkst. 9.30 
līdz 11.00., 8., 15.  maijā no 
plkst. 18.30 līdz 20.00). Nodarbību 
sākums pie DC „Upeslejas”. Nodar-
bības Cekulē 2., 9., 13. maijā no 
plkst. 19.00 līdz 20.30. Nodarbības 
sākums pie DC „Cekule”. Nodar-
bības vadīs sertificēta nūjošanas 
instruktore Linda Andrusa.

Veselīga uztura nodarbības cilvē-
kiem, vecākiem par 54 gadiem DC 
„Upeslejas” 14. maijā no plkst. 17.00 
līdz 19.00 un DC „Līči” 22. maijā no 
plkst.  17.00 līdz 19.00. Nodarbības 
vadīs sertificēts uztura speciālists. 
Nodarbību laikā būs iespēja uzzināt 
par uzturu kā vienu no veselību un 
svaru ietekmējošiem faktoriem; uz-
tura ietekmi uz glikozes līmeni asinīs; 
diabētu kā sirds un asinsvadu slimību 
riska faktoru; uztura ieteikumiem pa-
augstināta glikozes līmeņa gadījumā; 
ūdeni un citiem dzērieniem. Tiks 

analizēts dažādu produktu sastāvs, 
un notiks veselīga uztura gatavošanas 
meistarklase.
Veselīga uztura nodarbības jau-
najām māmiņām DC „Ulbroka” 
2. maijā no plkst. 17.00 līdz 18.30 un 
7. maijā no plkst. 17.00 līdz 18.30 DC 
„Upeslejas”. Nodarības vadīs sertifi-
cēta uztura speciāliste Gita Ignace. 
Nodarbībā tiks sniegta informācija 
par mātes uzturu pēcgrūtniecības pe-
riodā, zīdīšanas priekšrocībām un zī-
daiņu uzturu, uzsākot piebarojumu. 
Notiks arī veselīga našķa pagatavoša-
nas meistarklase.
Stopiņu novada skolās notiks nodar-
bības par emocionālo un reproduk-
tīvo veselību pamatskolas skolē-
niem. Pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņi piedalīsies nodarbībā par 
veselīgu uzturu.

Veselības veicināšanas projekta („Stopiņu novada iedzīvotāju veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” NR. 9.2.4.2/16/I/014.) 
BEZMAKSAS aktivitātes maijā
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2019. gada 20. martā Ulbrokas 
vidusskolā, gatavojoties XII Lat-
vijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem 2020.  gada 
jūlijā, notika Pierīgas izglītības 
iestāžu koru skates pirmā kārta. 
Skatē piedalījās 15 kori, no ku-
riem 2 bija zēnu kori. Šajā kārtā 
obligāti izpildāmā dziesma bija 
komponistes Selgas Mences a 
cappella (kora dziedājums bez 
instrumentāla pavadījuma) dzies-
ma „Saulīte” ar dzejnieka Kārļa 
Skalbes vārdiem. 

Ulbrokas vidusskolas 5.–12. klašu 
koris kā izvēles dziesmu dziedāja 
a cappella latviešu tautasdziesmu 
„Kalnā kāpu es dziedāt”. Trešā 
dziesma bija izlozes dziesma, kas 
tika izlozēta nedēļu pirms skates, 
un tā bija komponista Zigmara 
Liepiņa dziesma ar latviešu tau-
tasdziesmas vārdiem „Novij man, 
māmuliņa”. 

Šajā skates kārtā Ulbrokas vi-
dusskolas koris ieguva I pakāpi 
un kopā ar sešiem citiem I pa-
kāpes ieguvēju kolektīviem tika 
izvirzīts skates otrajai kārtai. 

Otrā kārta notika Valmierā, 
kurā piedalījās 26 Vidzemes la-
bākie izglītības iestāžu kolektīvi, 
arī A grupas kolektīvi  – skolas 
ar mūzikas novirzienu un mū-
zikas skolas. Ulbrokas koris, iz-
rādās, Vidzemē bija vienīgais no 
septiņiem Pierīgā izvirzītajiem 
koru kolektīviem. Arī šajā kārtā 
obligātā dziesma bija „Saulīte” 
(S. Mence, K. Skalbe). Kā izvēles 
dziesmu Ulbrokas koris nolēma 
dziedāt Z. Liepiņa „Novij man, 
māmuliņa”. Bet nedēļu pirms 
otrās kārtas skates koris izlozēja 
maestro Raimonda Paula dzies-
mu ar dzejnieka Knuta Skujenieka 
vārdiem „Dziedāt visai pasaulei”. 

Otrajā skates kārtā Ulbrokas 
vidusskolas 5.–12.  klašu koris 
ieguva augstāko pakāpi, aiz se-
vis atstājot daudzus korus, arī A 
grupas korus, tikai ar puspunktu 
piekāpjoties Lielvārdes Mūzikas 
skolas korim kā otrie. 

„Tas ir izcils panākums!” saka 
kora skolotāja Žanna Stankevi-
ča. „Starp tik daudz A grupas 
koriem, pavisam astoņiem, un 
daudziem B grupas koriem spēt 

Ulbrokas vidusskolas korim
augstākā pakāpe koru skates otrajā kārtā

tik labi sevi parādīt un saņemt 
augstāko pakāpi ir gods un pa-
tiess lepnums pašiem par sevi!”

Ceļš uz XII Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētkiem 
daļēji jau ir noiets. Nākamajā mā-

cību gadā atkal būs jauns reper-
tuārs, skates un koncerti, lai visu 
to apvienotu vienā brīnišķīgā Galā 
koncertā atjaunotajā Mežaparka 
estrādē. Kā teica viens no svētku 
rīkotājiem un skates žūrijas pār-

stāvjiem – diriģents un pedagogs 
Arvīds Platpers: „Jūs, dziedātāji, 
ieiesiet vēsturē ar to, ka pirmie 
uzstāsieties atjaunotajā Dziesmu 
svētku estrādē Mežaparkā! Tas 
būs īpašs gadījums!” 

Lieldienas ir vienas no četrām 
nozīmīgākajām Saules kalen-
dāra sastāvdaļām. Lieldienas 
asociējas ar īpašu noskaņu, 
neatkārtojamu dabas atjauno-
šanos un atdzimšanu, dzīvības 
atmodu un dzīves apliecināju-
ma prieku. Lieldienas Stopiņu 
novadā ir katra kalendārā gada 
pirmais brīvdabas pasākums, kas 
tiek rīkots skaistajā Līgo parkā. 
Ar pavasara saulgriežiem Līgo 
parks sāk dzīvot savu ikgadējo 
kultūras dzīvi. 

Arī šogad, saulainajā 21.  aprīļa 
svētdienā mēs svinējām Lielās 
dienas atnākšanu un saules un 
gaismas uzvaru pār ziemas tum-
su un salu. Visus klātesošos svēt-
kos sveica Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne. 

Skatītājiem bija iespēja vērot 
skaistu svētku koncertu, kurā 
piedalījās visi mūsu novada deju 
kolektīvi – senioru deju kolektīvs 
„Ulenbroks”, vidējās paaudzes deju 
kolektīvi „Luste” un „Stopiņš” un 
Ulbrokas vidusskolas jauniešu deju 
kolektīvs. Dejotāju sniegumu pa-
pildināja folkloras kopa „Rija”, ku-
ras vadītājs Druvis Rijnieks zināja 
ne vienu vien ticējumu un mīklu 
par gada saulainākajiem svētkiem. 
Bija arī rotaļas un dejas kopā ar 
skatītājiem. Kā vienmēr, īpaša 

uzmanība tika pievērsta pašiem 
mazākajiem Lieldienu zaķa satikt 
gribētājiem. Cālis un Zaķis no ra-
došās apvienības „Jampadracis BB” 
aicināja mazos skatītājus piedalīties 
jautrās izdarībās un interesantās 
radošajās darbnīcās. Arī Stopiņu 
novada dienas centri visus parka 
apmeklētājus aicināja izmēģināt 
roku visdažādākās radošās un 
mākslinieciskās nodarbēs. Bet svēt-
ku īpašais viesis bija Cekulē dzīvo-
jošais Trusis, par ko priecājās gan 
lielie, gan mazie svētku dalībnieki. 
Lai Līgo parka apmeklētāji vasarā 
varētu netraucēti baudīt daudzos 
kultūras pasākumus, bija svarīgi, 
lai nekostu odi un knišļi. Tādēļ 
Lieldienās kārtīgi bija jāizšūpojas 
un noteikti jāapdzied Līgo parka 
lielās šūpoles, kas parasti tiek iz-
mantotas ļoti bieži. Šūpoles ir kā 
svārsts: jo augstāk tās nes, jo tu-
vāk saulei un pavasarim cilvēks 
uzšūpojas 

Lieldienas nāk ar dabas atmodu 
un raibām olām, tādēļ ikvienam 
Līgo parka apmeklētājam bija ie-
spēja Lieldienās nokrāsot olu. Tas 
notika zem parka īpašā enerģē-
tiskā ozola, lielajā katlā, Ulbrokas 
kultūras nama čaklā rūķīša Rajas 
vadībā. 

Lieti noderēja jau laikus sakrātās 
sīpolu mizas, saplaucētie bērzu zari 
un atrastās zālītes, lai Līgo parkā 

Krāsainās Lieldienas aizvadītas saulaini

nokrāsotās olas būtu īpaši krāšņas 
un uzvarētu visās olu kaujās. Tau-
tas ticējums vēsta, ka Lieldienās 
aktīvi jāšūpojas, kārtīgi jāēd olas 
un savstarpēji jāvēl laba vēlējumi, 
lai viss ieplānotais izdotos, būtu 
laba veselība un priecīgs noskaņo-
jums, kultūras pasākumus apmek-

lējot. Jau pavisam drīz – 26. maijā 
Līgo parku pieskandinās bērnu 
deju kolektīvu izdejotie latvju 
deju raksti, bet 1.  jūnijā vērosim 
krāšņu izrādi bērniem. 7.  jūnijā 
mūsu parkā sagaidīsim trīs Latvi-
jā pazīstamas aktrises un slaveno 
„Rumbas kvartetu”, bet 8.  jūnijā 

izskanēs Latvijas pasākums – akor-
deonistu festivāls. 

Lūk, jau tik bagātīgs solās būt 
vasaras sezonas iesākums. Uz tik-
šanos! 

Inta Kalniņa,
Ulbrokas kultūras nama vadītāja
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13. aprīlī superfinālā vīriešu florbola komanda „Betsafe Oxdog Ulbroka” ELVI Florbola līgas čempionātā 
ieguva otro vietu – sudraba godalgu. Iepriekšējos divos gados – 2017. un 2018. – mūsu komanda bija 
uzvarētāja, tomēr šogad tikai ar 2 punktu starpību tai nācās piekāpties apvienībai „Lielvārde/Fat Pipe”. 

Apsveicam mūsu komandu „Betsafe Oxdog Ulbroka” ar iegūto godalgu! Ir aizvadīta intensīva, aizraujoša, 
emocionāla un skaistu spēļu sezona! Paldies visai komandai, īpaši galvenajam trenerim Andrim Pīlupam!

Stopiņu novada dome

„Betsafe Oxdog Ulbrokai” 
sudrabs ELVI Florbola līgas 
vīriešu čempionātā

7. aprīlī Ulbrokas sporta kom-
pleksā, Stopiņos notika „Galda 
tenisa čempionāts 2019”.

Spēlētāji tika sadalīti četrās gru-
pās. Sieviešu grupā čempione 
kļuva Karīna Kārkliņa, grupā 70+ 
uzvarēja Jānis Kusiņš, grupā 50+ 

triumfēja Māris Tamanis. Grupā 
līdz 50 gadiem, kur bija vislielākā 
dalībnieku sāncensība, nepārspēts 
palika Sergejs Medvedevs. Apsvei-
cam uzvarētājus!

Edijs Bērziņš,
sporta organizators

Aizvadīts Stopiņu 
novada čempionāts 
galda tenisā

Ropažu novada Zaķumuižā piedalījās sešas labākās Pierīgas novadu futbola komandas telpu futbola 
turnīrā. 
Spraigās sacensībās tika noskaidroti labākie spēlētāji, un Stopiņu novada komandai nācās piekāpties 
Ropažu futbolistiem, iegūstot otro vietu, bet trešā vieta – Babītes novada komandai.

Apsveicam mūsu novada komandu un treneri Edgaru Martinsonu ar sudraba godalgu! 
Stopiņu novada dome

Stopiņu novada komandai 
sudraba godalga Pierīgas novadu 
sporta spēļu telpu futbola turnīrā

Latvijas Sporta veterānu-senioru 
savienības 56. sporta spēļu sa-
censības peldēšanā šogad notika 
Daugavpilī. Pašvaldību koman-
das 2019. gada 6. aprīlī uzsāka 
startu Daugavpils Olimpiskā cen-
tra peldbaseinā. Tas, ka sacensī-
bu dalībniekiem bija pieejami 
tikai četri no sešiem celiņiem, 
nemazināja cīņas sparu. Sacen-
sību programmā bija iekļauti 
50  metri brīvā stilā, 50  metri 
brasā, 50 metri uz muguras un 
jauktā stafete 4x50 metri brīvajā 
stilā divās vecuma grupās 160+ 
un 250+.

Katrā komandā drīkstēja piedalī-
ties 10 sportisti. Stopiņu novada 
komanda septīto gadu pēc kārtas 
kopvērtējumā ieguva pirmo vietu, 
aiz sevis atstājot spēcīgās Rīgas un 
Daugavpils komandas. Stopiņu 
komanda: Irina Vaitone (45+), 
Jūlija Ribakova (40+), Ilze Aiga-
re (50+), Guna Miskarova (50+), 
Jānis Plotnieks (45+), Vitālijs Bar-
noļickis (80+), Juris Reinhards 
(80+), Viktors Komarovs (60+), 

Vladimirs Lobanovs (50+) un 
Dmitrijs Žarkovskis (40+). Stopi-
ņieši ieguva maksimāli iespējamo 
punktu skaitu – 180 punktus. 

Lai gan komandas vērtējumā 
tika ieskaitīti tikai komandas 
10  augstvērtīgākie punkti, visi 
mūsu komandas dalībnieki pel-
dēja visas distances. Īpaši liels 
paldies par izturību un uzticību 
komandas peldētājiem ar lielāko 
dzīves pieredzi – Jurim Reinhar-
dam un Vitālijam Barnoļickim! 

Individuāli tika iegūtas 15 pir-
mās vietas. Stopiņu peldētāji pa-
lika nepārspēti arī abās stafetēs. 

 Paldies sacensību galvenajam 
tiesnesim, Latvijas triatlona le-
ģendai un Goda daugavpilietim 
Anatolijam Ļevšam par sirsnīgo 
uzņemšanu un mūsu mazajai at-
balsta grupai, un visiem novad-
niekiem, kuri turēja par mums 
īkšķus!

Ilze Aigare,
Stopiņu peldēšanas vecmeistaru 

komandas dalībniece, 
Stopiņu baseina trenere

Stopiņu peldēšanas vecmeistari 
no Daugavpils atved septīto uzvaru
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Sestdien, 1.  jūnijā, plkst. 15.00 Līgo parkā 

BĒRNU SVĒTKI STOPIŅU NOVADĀ

Radošās apvienības „Pasaku nams”
koncertizrāde bērniem 
„Brīnumu meža piedzīvojumi” 

Koncertā bērniem būs iespēja nokļūt Brīnumu mežā, kurā dzīvo Elfs un divas 
ziedu meitenes. Ziedu meitenes stāsta par ziediem, sapņiem, krāsām un lidi-
nās fantāziju pasaulē, līdz tas viss kļūst īsts – bērniem ir iespēja satikt pasaku 
tēlus, kuri dzīvo brīnumu mežā. Koncertu rotā lielie ziepju burbuļi un krāsu 
laboratorija. Brīnumu mežā dzīvo arī Elfiņš, kurš pabijis deju nodarbībās, un 
tagad viņš bērniem rādīs, ko māk. 

Ieeja: bez maksas.
Pasākumu atbalsta Stopiņu novada pašvaldība.
Pasākumā tiks fotografēts un filmēts. 
Iegūtie materiāli var tikt izmantoti publicitātei.
Uz pasākumu kursēs transports:
1. autobuss: plkst. 14.30 no Cekules, plkst. 14.40 no Līčiem (pie dienas centra);
2. autobuss: plkst. 14.30 no Upeslejām, plkst. 14.40 no Sauriešiem.
Pēc izrādes – aptuveni plkst. 16.15 – autobusi mājupceļam uz Sauriešiem, 
Upeslejām, Līčiem un Cekuli. 

Uzmanību! Rumbulas iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt transportu, deleģējot 
kontaktpersonu un apzinot potenciālo braucēju skaitu. 
Tālrunis saziņai 28642344 (Inta Kalniņa).

Stopiņu novada Politiski represēto biedrība rīko braucienu uz Likteņdārzu 
un politiski represēto ģimeņu mātēm veltītā piemiņas ansambļa atklāšanu

UZMANĪBU! Izbraukšanas maršruta izmaiņas: 
10. maijā plkst. 9.00 no Ulbrokas pie domes, plkst. 9.05 Saurieši, plkst. 9.10 

Upeslejas, plkst. 9.15 Līči, Likteņdārzs.
Plašāka informācija pa tālruni 28890339 (Māra).

Tas brīdis ir klāt! Velo-foto orientēšanās 
seriāls „Apceļo kaimiņus 2019” sāksies 
Ķekavas novadā 11. maijā!

No 15. aprīļa ir sākusies pieteikšanās 
pirmajam posmam vietnē www.daugava.
travel vai saīsnē ej.uz/velofoto19.

Tas ir tradicionāls pasākums, ko šogad 
kopā rīko jau astoņi novadi: Ķekavas, 
Ikšķiles (9.  jūnijā), Ogres (6.  jūlijā), 
Ropažu (20.  jūlijā), Baldones (3.  au-
gustā), Stopiņu (17. augustā), Salaspils 
(7.  septembrī) un Mārupes (21.  sep-
tembrī) novads. Ja velobraukšana ir 
tava sirdslieta, tad izveido komandu no 
2 līdz 5 cilvēkiem un noteikti ņem līdzi 
arī bērnus!

Komandas sacentīsies divās grupās: 
izklaides grupā, kurā jābūt pieauguša-
jam un vismaz 1 bērnam līdz 14 gadiem, 
un azarta grupā, kurā jābūt pieaugu-
šajiem un/vai bērniem no 15  gadiem, 
un vismaz 1 pilngadīgam dalībniekam. 
Vecuma ierobežojuma nav. Izvēlies sev 

interesējošo posmu; iespējams piedalīties 
jebkurā posmā un arī visos. Līdz startam 
sagatavo savējo un bērnu velosipēdus, 
notrauc putekļus no veloķiveres, uzlādē 
fotoaparātu vai mobilo tālruni. Piedalies 
un iepazīsti astoņu novadu krāšņākos 
dabas skatus, apmeklē aktīvās atpūtas un 
kultūrvēsturisko objektus! Pavadi brīvo 
laiku jaukā kompānijā! Balvas būs katra 
posma dalībniekiem un uzvarētājiem, bet 
kopvērtējuma uzvarētājiem – lielās balvas. 
Piedalīšanās ir bez maksas.

Kopvērtējuma lielo balvu sponsori: 
sporta apģērbu un inventāra uzņēmums 
SIA „Sporta Punkts Latvija”, Sporta kom-
plekss „333”, „SUPfit” un SIA „BATA 
logistic”. Seriāla norisi ar balvām visos 
posmos atbalsta arī KS „Baltijas Dārzeņi” 
ar zīmoliem „Ezerkauliņi” un „Mārupes 
gurķi”, AS „Madara Cosmetics”, Starp-
tautiskā lidosta „Rīga”, atpūtas komplekss 
„Bejas”, dzeramā ūdens ražotājs „Lacuna 
Aqua” un konditorejas uzņēmums SIA 
„Pellija A” ar zīmolu „Pellia a Gusto”.

Sākusies pieteikšanās velo-foto seriālam 
„Apceļo kaimiņus 2019”

Ģimeniskie svētki pavasarī!
Sagaidīts košākais pavasara mēnesis ar baltām ziedu kupenām ievu zaros, pirmajām 
zeltainajām pienenēm, silto saules gaismu, putnu skanīgajām dziesmām un zilajām 
debesīm. Viss ir tik spēcīgs un īsts! Un šajā pilnbriedā mēs svinēsim skaistus ģime-
niskus svētkus – Mātes dienu 12. maijā un Ģimenes dienu 15. maijā. Šie svētki liek 
mums brīdi aizdomāties par patiesām vērtībām – ģimeni, pašu svarīgāko pamatu 
ikviena cilvēka dzīvē.
Cerams, ka 12. maija rītā ikvienu māmiņu pamodinās jautras bērnu čalas, kafijas 
smarža un ievziedu pušķis vāzē. Vai varbūt tā būs jaukākā telefonsaruna, saklausot 
mammas mīļo balsi? Ātrais dzīves skrējiens lai liek mums nedaudz apstāties un 
pabūt kopā ar saviem mīļajiem un tuvajiem. Lai kopā būšana dod mums spēku un 
atbalstu dažādās dzīves situācijās.
Un pabūt kopā 15.  maijā dienas centra „Līči” pagalmā aicina Stopiņu novada 
daudzbērnu ģimeņu biedrība „Māra”, lai svinētu, atpūstos un baudītu šos jaukos 
ģimeniskos svētkus. Īpaši daudz prieka šajā dienā sagādāsim bērniem – svētku 
programmā būs piepūšamās atrakcijas, radošās darbnīcas, citas dažādas spēles un 
tradicionālā uz ugunskura gatavotā zupa. 
Biedrības „Māra” vārdā vēlamies pateikties novadniekiem, stiprai un sirsnīgai 
ģimenei – Līgai un Arnim Vērzemniekiem par brīnišķīgo iespēju apmeklēt Dailes 
teātra izrādi „Niķa un Riķa stiķi” 12 ģimenēm ar bērniem, pavisam 35 teātra ap-
meklētājiem. Arī šī sadarbība jau kļuvusi par tradīciju, jo šādu iespēju – apmek-
lēt kultūras pasākumu daudzbērnu ģimenēm – Vērzemnieku ģimene dāvā mūsu 
biedrībai jau trešo gadu. 
Stopiņu novada daudzbērnu ģimeņu biedrība „Māra” novēl piepildītus svētkus visām 
mūsu novada ģimenēm šajā skaistajā pavasara mēnesī, un uz tikšanos 15. maijā Līčos!

Anda Višķere,
Stopiņu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības „Māra” valdes locekle

15. MAIJS – STARPTAUTISKĀ ĢIMEŅU DIENA. SVINĒSIM KOPĀ!

Stopiņu novada daudzbērnu ģimeņu biedrība „Māra” aicina ģimenes ar 
bērniem trešdien, 15. maijā, no plkst. 18.00 līdz 20.00 Līčos, pie dienas 
centra „Līči” uz ģimenisku kopā būšanu ceriņu plaukumā!

 ‣ Piepūšamās atrakcijas bērniem  ‣ Radošās darbnīcas
 ‣ Uz ugunskura gatavota zupa  ‣ Spēles bērniem

„Atvērtās dienas laukos” ir jau tradicionāls 
lauku apceļošanas un iepazīšanas pasā-
kums, kas rosina iesākt vasaras tūrisma un 
ražošanas sezonu ar plaši atvērtām durvīm, 
aicinot visus interesentus, klientus, kaimi-
ņus un vienkārši zinātkāros uz saimniecī-
bām, lai prezentētu bagātīgo piedāvājumu, 
ko iespējams ieraudzīt, nogaršot, sadzirdēt 
un sajust laukos.

Šogad akcijā piedalās arī divi Stopiņu novada 
tūrisma uzņēmēji.  5. un 6. maijā iepazīt lauku 
saimniecību, senās amatu prasmes un senlietu 
kolekciju aicina „Krīvu” klēts par tēmu „Senču 
pēdu atbalsis mūsdienās”. Šajās akcijas dienās 
viss ir par puscenu, arī ēdieni!!! „Krīvu” sētas 
piedāvājumā ir:
•	Tradicionāla	latviešu	lauku	sēta	ar	klēti,	kalēja	
un amatnieka darbnīcām, lauksaimniecības in-
ventāru zemes apstrādei u.c. Vecās pirts apskate.
•	Iespēja	padarboties	ar	senajiem	rīkiem –	samalt	
miltus rokas dzirnavās, mācīties ēvelēt kāpostus, 
pļaut zāli ar rokas izkapti, ja tā būs jau pietiekami 
izaugusi u.c.
•	Saimnieku	stāsts	par	pagātnes	notikumiem	un	
mājas likteni starp diviem pasaules kariem, par 
padomju laiku, kolektivizāciju un jaunās neat-
karības gadiem.
•	Prezentācija	„Vecā	strēlnieka	stāsts” –	kā	mājas	
tagadējie saimnieki izpētīja vectēva jaunības gados 
piedzīvoto …
•	Kā	nebaidīties	un	turpināt	„rakt”!
•	Kā	mīlēt	savas	dzimtas	īpašumu	un	justies	lai-
mīgiem savā zemē.

•	Kopīga	dziesmu	izdziedāšana	no	mūsu	bagātās	
tautasdziesmu pūra lādes.
•	„Krīvu”	mājas	dzīvā	spēka	sajušana,	iecienītā	
vecmammas „Cira Kāta” zupa un mielošanās ar 
rabarberu vai ābolkūku, kas cepta pēc vecmam-
mas receptes.
•	Pasākuma	beigās	  –	fotografēšanās	„RETRO	
istabā – studijā”!!!
Lūgums pieteikties iepriekš (īpaši, ja ir vēlme 
nobaudīt ēdienkartē piedāvāto) pa tālruņiem: 
29464547 (Džuljeta), 29287521 (Dzintars).
Piemājas zoo „Brieži” aicina „Apciemo briežus 
„Briežos”” no 4. līdz 6. maijam. Akcijā piedāvā-
jam 50% atlaidi ieejas maksai skolēniem. Akcijas 
dienās katrai ģimenei būs iespēja saņemt glāzi 
ar granulām dzīvnieku barošanai bez maksas. 
Atgādinām, ka dzīvniekus atļauts barot tikai un 
vienīgi ar saimniecībā iegādātu barību. Darba 
laiks: no plkst. 10.00 līdz 18.00 (iepriekšēja pie-
teikšanās nav nepieciešama).
Akcijas mērķis ir popularizēt laukus, laukos 
audzētus, ražotus, gatavotus produktus, pa-
kalpojumus un ieinteresēt iedzīvotājus ar lauku 
dzīvi, nobaudīt lauku labumus, atrast saimnie-
cības, no kurām iegādāties laukos audzētus un 
ražotus produktus, arī izbaudīt laukos pieejamās 
aktivitātes un sajūtas.
Apmeklētājiem Latvijā un Lietuvā pavisam būs 
pieejamas 194 lauku saimniecības (129 Latvijā 
un 65 Lietuvā), katra saimniecība viesus sagaidīs 
ar savu īpašo piedāvājumu.

Viss „Atvērto dienu laukos” piedāvājums pieej-
ams šeit https://www.celotajs.lv/lv/conf/1905-ADL. 

Akcijā „Atvērtās dienas laukos” „Krīvu” klēts un 
mini zoo „Brieži” no 4. līdz 6. maijam aicina ciemos 
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LĪDZJŪTĪBA

Kā lauzti zari rokas klēpī krīt, 
Nav mīļo plecu, ap ko viņas vīt.

F. Bārda

Izsakām 
visdziļāko līdzjūtību 

Oksanai Kusinai, 
tēvu mūžībā aizvadot.

PA „Saimnieks” kolektīvs

SPORTA PASĀKUMI

•	 11.  maijā	 plkst.  10.00 „Stopiņu no-
vada atklātais čempionāts peldēšanā 
2019”, plkst. 9.30 iesildīšanās.

•	 18. maijā	plkst. 10.00 Ulbrokas spor-
ta kompleksā Stopiņu novada skrieša-
nas svētki. 

•	 25.  maijā	 plkst.  10.00 Sporta diena 
Upeslejās. 

JUBILĀRI

Ik ziedonis ir dvēseles atdzimšana,
Kad ziedu zvaniņi visapkārt zvana.

Aspazija

Sirsnīgi sveicam aprīlī dzimušos nova-
da jubilārus
70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 85 gadu un 
90 gadu jubilejās!
Vēlam gaišumu sirdī, stipru veselību 
un saulainu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Kad bērni apkārt, tad ir kaut kā drošāk.
Cik otrādi! Pat tad, ja nevar tie

mūs aizstāvēt, tu jūties tomēr možāk,
tu jūties stiprāk, kad tev vajag iet.

I. Ziedonis

2019. gada aprīlī Stopiņu novadā 
dzimuši pieci mazuļi –

viena meitene un četri zēni.
Sveicam mazos novadniekus un viņu 

vecākus! Lai daudz mīļuma, prieka un 
veselības jūsmājās!

LAULĪBAS

2019. gada aprīlī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

četras laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafejnīcā „Pie kamīna”, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, „Latvijas balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā
Dzidriņās: Jaunsišu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

BIBLIOTĒKAS AKTIVITĀTES MAIJĀ

DIENAS CENTROS

Ulbrokas dienas centrā
No 2. līdz 11. maijam dāvanu gatavo-
šana māmiņām.
Visu mēnesi aicinām gatavot pašpor-
tretu kolāžas, koka rāmīšus.
Katru trešdienu „Leļļu radošā dar-
bnīca”. Gatavosim atribūtus, lai rādītu 
pašgatavotu leļļu teātri. Nodarbības no 
plkst. 17.00 līdz 20.00.
Sestdien, 11. maijā, no plkst. 11.00 līdz 
14.00 Gardēžu klubiņā nātru pīrāgs. 
No 14. līdz 31. maijam novusa turnīrs. 
Aicinām pieteikties dažāda vecuma da-
lībniekus. Turnīru spēlēsim uz jauna-
jiem novusa galdiem.
Ceturtdien, 23.  maijā, plkst.  18.00 
brīvprātīgais jaunietis no Turcijas pre-
zentēs savu valsti, tās vēsturi, kultū-
ru. Prezentācijā iepazīsim turku nacio-
nālo virtuvi.
25. maijā gatavosim nātru zupu. Aici-
nām pieteikties klātienē dienas centrā 
vai pa tālruni 28373398.
Nūjošana katru otrdienu un ceturt-
dienu no plkst. 12.00 līdz 14.00. Nūjas 
nodrošina dienas centrs.

Upesleju dienas centrā
1.  maijā plkst.  9.30; 8. un 15.  mai-
jā plkst.  18.30 veselības projektā 
bezmaksas nūjošanas nodarbības  

instruktores Lindas Andrusas vadībā.
2., 7., 21. un 23. maijā plkst. 18.00 an-
gļu valodas apguve pieaugušajiem. 
Nodarbības vadīs brīvprātīgā jauniete 
Aleksandra Zatokova.
3., 17., 24.  maijā plkst.  16.00 filmiņa 
bērniem angļu valodā, pēc filmas  – 
saruna ar svešvalodas vārdiņu apguvi. 
Nodarbību vadīs brīvprātīgā jauniete 
A. Zatokova.
3. maijā plkst. 19.00 veselības projek-
tā bezmaksas vingrošanas nodarbība 
sertificētas sporta treneres Brigitas 
Krievas vadībā.
7.  maijā plkst.  17.00 bezmaksas lek-
cija un meistarklase topošajām un 
jaunajām māmiņām par mātes un ma-
zuļa uzturu. Lekciju vadīs sertificēta 
uztura speciāliste Gita Ignace.
8., 15., 22. un 29. maijā no plkst. 16.00 
bērniem sporta aktivitātes laukā. Ar 
bērniem darbosies brīvprātīgie Alek-
sandra un Serhats.
9.  maijā plkst.  19.00 Ulbrokas vidus-
skolas 6. un 7. klašu skolēnu teātris ar 
izrādēm „Labā kaimiņiene Cūka” un 
„Absurds dancis ap mājas darbiem”. 
Teātra pulciņa vadītāja Kristīne Plūme.
10.  maijā plkst.  18.00 Māmiņdienas 
koncerts.
14. maijā plkst. 17.00 bezmaksas no-

darbība „Veselīgs uzturs iedzīvotājiem 
virs 54 gadu vecuma”. Lekcija un ve-
selīga uztura gatavošanas meistarkla-
se. Nodarbību vadīs sertificēts uztura 
speciālists.
16., 22., 28. un 30. maijā plkst. 17.00 
ādas apstrādes pulciņš Ineses Bulavas 
vadībā.
Visu mēnesi apskatei pieejama Tariela 
Alijeva gleznu izstāde „Dažādības”.
Pirmdienās un trešdienās plkst. 17.00 
stepa nodarbības bērniem Baibas Mi-
ķelsones vadībā.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00 
vēderdeju nodarbības Ineses Alijevas 
vadībā.
Trešdienās un svētdienās plkst. 18.00 
līnijdeju nodarbības Andas Smirnovas 
vadībā.
Pirmdienās, trešdienās un piektdie-
nās plkst. 19.30 galda tenisa nodarbī-
bas Vjačeslava Postnova vadībā.
Sestdienās plkst. 11.00 elektropulciņš 
bērniem un jauniešiem.

Sauriešu dienas centrā
11.  maijā plkst.  12.30 gatavosim dā-
vanas: rokassprādzes māmiņām un 
apsveikumus kvilling tehnikā.
15.  maijā plkst.  16.00 Starptautiskā 
ģimenes diena. Kopīgi noskatīsimies 

kopā izvēlēto filmu un parunāsim par 
labestību vienam pret otru, cieņu pret 
vecākiem un pieaugušajiem, u.c. 
15.  maijā no plkst.  16.00 līdz 18.00 
aicinām uz iepazīšanās pēcpusdienu 
„Ukraiņu kultūras un tradīcijas” ar 
brīvprātīgajiem jauniešiem Anastasiju 
un Aleksandru (Ukraina) un Serhatu 
(Turcija). Pasākumā notiks prezentā-
cija, filma, spēles, nacionālo ēdienu 
degustācija.
18.  maijā plkst.  12.30 pavasarīgas 
glezniņas-kolāžas.
21. maijā plkst. 16.00 Pasaules diena 
„Kultūras daudzveidība dialogam un 
attīstībai”. Rīko brīvprātīgie jaunieši.
Darba dienu galda spēļu pēcpusdienas.
25.  maijā plkst.  12.30 galda dekors  
Aivitas Nasedkinas vadībā.
Piektdienās plkst.  15.00 brīvprātīgās 
jaunietes Anastasijas un citu brīvprā-
tīgo jauniešu rīkotās nodarbības, āra 
aktivitātes, stafetes, futbols, orientē-
šanās, pastaigas kopā ar bērniem un 
jauniešiem. 

Līču dienas centrā
Pirmdienās un ceturtdienās 
plkst.  13.00  vingrošana senioriem 
Brigitas Krievas vadībā. Pieteikties ie-
spējams dienas centrā.

Otrdienās, no 7.  līdz 28.  maijam, 
plkst. 18.00 floristikas nodarbības In-
gunas Knodzes vadībā.
Ceturtdienās plkst. 17.00 radošās no-
darbības bērniem.
Sestdienās no plkst.  11.00 līdz 13.00 
nūjošanas nodarbības. Iesildīšanās un 
starts pie dienas centra. Dienas centrā 
ir pieejami 10 nūju pāri.
Sestdien, 11. maijā, plkst. 15.00 galda 
spēļu pēcpusdiena.
Sestdien, 25.  maijā, dienas centra 
„Līči” apmeklētāju ekskursija. Pie-
teikšanās un plašāka informācija die-
nas centrā.

Cekules dienas centrā
2., 9., 13. maijā plkst. 19.00 nūjošanas 
nodarbības. 
No 7. līdz 10.  maijam gatavosim ap-
sveikumus Mātes dienai.
10. maijā plkst. 18.00 „Māmiņas virtu-
ves noslēpumi”. Gatavosim tortes un 
kūkas.
11.  maijā plkst.  15.00 māmiņu ap-
sveikšana dienas centrā.
17.  maijā plkst.  18.00 „Brīnumu 
lauks”. Sievietes leģendas.
24.  maijā plkst.  18.00 „Māmiņas vir-
tuves noslēpumi”. Gatavosim salātus.
28. maijā „Jautras bērnu aktivitātes”.

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ
4. maijā Baltā galdauta svētki
Baltā galdauta svētki ir Latvijas Repub-
likas Neatkarības atjaunošanas die-
nas – 4. maija – svinības. Svētku sarīko-
šana neprasa daudz darba, toties sagā-
dā patīkamus mirkļus un vairo lepnumu 
par savu valsti. Vairāk par to iespējams 
uzzināt no grāmatām un žurnāliem iz-
stādē „Atdzimšanas diena”.
10. maijā plkst. 14.00 Sauriešu biblio-
tēkā radošā darbnīca „Mātes dienas 
atklātnes”.
11. maijā tematiskā izstāde „Salvado-
ram Dalī – 115”
Dalī laikmets! 1200 gleznas, tūkstošiem 
zīmējumu, skulptūras, gravīras, deko-
rācijas, vairāk nekā 20  literāri darbi: 
romāni, dzeja, kinoscenāriji, pat baleta 
librets „Mākslinieks zīmē!” Aicinām ie-
skatīties spāņu sirreālisma gleznotāja 
daiļradē.
12. maijā Mātes diena
Ir labi, ja katru dienu iznāk samīļot mā-

miņu un pateikt: „Es tevi mīlu!” Bet, ja 
tas kādreiz aizmirsies, tad ir viena diena 
gadā – mums tā ir maija otrā svētdiena –,  
kad īpaši esam aicināti atcerēties un 
apsveikt māmiņas.
29. maijā bibliotekārā stunda „Biblio-
tēkā dzīvo grāmatas”
Pasākuma mērķis – iepazīstināt Stopi-
ņu pamatskolas pirmsskolas audzēk-
ņus ar informāciju: kas ir bibliotēka, kā-
dēļ tā ir nepieciešama un kāpēc nevar 
iztikt bez grāmatām. Pasākumā maza-
jiem lasītājiem būs iespēja uzzināt par 
grāmatu izkārtojumu un to lietošanas 
noteikumiem. Tiks piedāvātas dažādas 
aktivitātes.

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ
No 2. līdz 30. maijam Ulbrokas biblio-
tēkas tematiskā izstāde „Krimināllite-
ratūras klasiķis Artūrs Konans Doils” 
(22.05.1859.–07.07.1930.).
Rakstniecībā atpazīstama personība, 
kura vēlas atbrīvoties no sevis radītā 

Šerloka Holmsa tēla, lai taptu detektīv-
romāni, vēsturiski stāsti, piedzīvojumu 
romāni, zinātniskās fantastikas darbi, 
lugas un dzeja. Bez šaubām, meistar-
darbi. Izstādē būs iespējams skatīt gan 
grāmatas, gan žurnālu un laikrakstu 
rakstus par skotu rakstnieka sera Artu-
ra Ignatiusa Konana Doila grāmatu va-
roņiem un maija rakstnieku, jo tas taču 
ir „Elementāri, Vatson!”
11. maijā projekta „Mūsu mazā biblio-
tēka” VI grāmatas lasījums 
Ulbrokas bibliotēka 2019. gada 11. mai-
jā plkst. 12.00 aicina bērnus un jaunie-
šus uz izdevniecības „Liels un mazs” 
projekta „Mūsu mazā bibliotēka”  
VI grāmatas lasīšanas pasākumu, kurā 
klausīsimies slovēņu rakstnieces Maj-
das Korenas stāsta „Uzvāri man pasaci-
ņu!” lasījumu, pildīsim dažādus uzdevu-
mus projekta darba burtnīcā, izzināsim 
mēles garšas kārpiņu nozīmi dažādās 
sajūtās. Un vēl – katram būs iespēja „uz-
vārīt” savu pasaciņu vai stāstu... 

Pieteikties iespējams Ulbrokas bib-
liotēkā vai pa tālruni 67910503 līdz 
10. maijam.
18.  maijā no plkst.  20.00 līdz 23.00  
Muzeju nakts
ALEKŠU DZIMTAS LIETU STĀSTI, Garā 
iela 4, Dreiliņi, Stopiņu novads.
Programmā: viensētas „Būmaņi” vide 
un Alekšu dzimtas saimnieciskā darbī-
ba; lietu stāsti un seno ēku apskate; „vi-
jolēšana” un citas izdarības; dokumen-
tālais kino par 20. gadsimta saimniecis-
ko darbību Latvijā un Dreiliņu pagastā.
Uzmanību! Pasākums notiks brīvā 
dabā, tiks fotografēts, filmēts un do-
kumentēts. Lūgums iepriekš pieteikt 
savu ierašanos! Kontaktinformācija 
pa tālruni 29138848 (Anita Alekse), 
29457656 (Inese Alekse), 67910503  
(Ulbrokas bibliotēka). Uz pasākumu 
kursēs autobuss: plkst. 19.30 Upeslejas, 
plkst. 19.35 Saurieši, plkst. 19.40 Vālo-
dzes, plkst. 19.45 Ulbroka. Pēc pasāku-
ma – autobuss mājupceļam. 

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Te nokrīt lāse,
Tur lāse…

Asaru nenotur plaksts.
Pāri atnākšanai,

pāri aiziešanai
zila svece sprakst…

O. Lisovska

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, 
Jāni Andersonu, Margaritu Baranovu,  
Viju Brūveri, Dmitriju Dobrjanski, 
Ludmilu Filinu, Hioniju Kotovu, Ēriku 
Makarovu, Ivanu Spiridonovu, Elfrīdu 
Tulinsku un Ivanu Zimovjevu mūžībā 
aizvadot.

Sestdien, 8.jūnijā plkst.17.00

Līgo parkā

Baltijas valstu akordeona 

ansambļu un orķestru

LIELKONCERTS „SVINAM LATVIJU” 

Ieeja bez maksas
Pasākumu atbalsta Stopiņu novada 
pašvaldība Pasākuma laikā tiks foto-
grafēts un filmēts. Iegūtie materiāli 
var tikt izmantoti publicitātes nolūkā. 


